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Blichmann-slsgten fra Dragør.

Jørgen Johansen Skrædder, født 1697 Todbjerg, fæster et hus 

i Gjesing under godset "Løvenholm" herregården blev hoved

sagelig drevet ved hjælp af hoveriarbejde af fæstebønder og 

husmænd, som var beskæftiget, med alt hvad der nu høre til 

at betjene en herregård. Jørgen har været beskætiget med en 

del skrædder arbejde, da han var en meget spinkel mand.

Men på egnen gik der mange rygter og legender om hans op

rindelse, at han skulle være beslægtet med familien Blik ude 

fra "Rygaard" hørende under Nørager sogn, nabosogn til Gje

sing, "Rygaard" som brændte 1578 og den sidst kendte ejer var 

Anna Eriksdatter Blik, som må formodes at være efterkommere 

efter væbner Henrik Blik, medejer af en herregård i Djurs

land år 1429.

1726 indrager Kronen " Løvenholm " efter at ejeren grev 

Rantsau, blev skudt af sin yngre broder, 1742 bliver grev

skabet nedlagt.

Jørgen Johansen Skrædder bliver gift l.gang med Gjertrud 

Siefredsdatter, som var lidt ældre en Jørgen, hun dør 18.maj 

1732 i Gjesing.

Jørgen gifter sig allerede igen 5. oktober 1732 med Elisa

beth Erichsdatter, som var født ca. 1704, med hende får han 

en søn, som bliver døbt den 31, marts 1739 i Gjesing kirke og 

døbt Hans (senere kaldet Johan Hendrik, da Hans og Johan var 

et og samme navn på daværende tidspunkt, tillægger sig sene

re Blichmann som efternavn ), to år efter får de datteren 

Gjertrud, opkaldt efter Jørgens første kone.

Men opvæksten af børnene var ikke let. Det var almindeligt
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at fæsterne og håndværkerne måtte arbejde 12 til 14 timer i 

døgnet, så var der ikke meget tid til at tage sig af børne

ne, indtægterne har sikkert også været meget ringe, da "Lø

venholm" havde haft en omskiftelig tilværelse.

Da børnenes moder Elisabeth dør i sit 43'erne år den 26. 

marts 1747 efter at have ligget syg hele vinteren, var kåre

ne blevet endnu strengere.

Jørgen Johansen gifter sig da også 3. gang 1749 med Mette 

Christensdatter fra egnen. Jørgen var nu nød til at sætte 

børnene i pleje, Gjertrud kom ud hos en fæstebonde på Ran- 

dersegnen, Johan derimod kom i pleje i Aalborg hos nogle af 

Johans moder slægtninge.

Der var langt fra Gjesing til Aalborg, derfor blev Johan 

kaldt for Blik, af sine plejeforældre, det skulle lyde af 

noget i byen, kun få vidste at han var søn af en fattig 

skrædder, som havde været af bedre familie engang i fordums 

tid.

Blichmand, sådan skrev Johan på sin regnebog da han var 10 

år. Johan havde en yngre halvbroder, der også kalder sig 

Blichmann, nemlig skolelærer i Nørager Christen Jørgensen 

Bødker Blichmann, født 2. juli 1752 i Gjesing død 28. aug. 

1818 i Nørager.

Plejeforældrene var gode venner med proust BUtzow, da den

ne BUtzow blev forflyttet til København fra Aalborg i 1754 

mod sin vilje, sørgede han for at Johan Blichmann kom til 

København og fik Johan i lære som snedker hos Chr. Jac. Pre- 

ulzler i Magstræde, da han havde gode evner som dette. Johan 

bliver udlært, er optaget i snedkersvendenes laug den 22. a- 

pril 1761.
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Johan tog derefter på valsen, var i Gjesing for at se til 

familien, der var kommet i meget bedre kår. Han bliver for

lovet med Kirsten Marie Jensdatter fra Rygaard Strand Nørager 

sogn, samme sogn hvor hans forfædre antagelig kom fra. Johan 

og Kirstine bliver gift den 24. nov. 1769 i Nørager kirke, 

Sønderhald herred Randers amt.

Johan Hendrik Blichmann og Kirstine slog sig ned i Mik

kel Bryggers Gade i Kbh., hvor han løste borgerbrev som spæk

høker, Kirstine har passet høkerforretningen, mens Johan har 

arbejdet som snedker. Her i København får de deres første 

barn, men familien trives ikke godt, sygdom dårlige boligfor

hold, hvad der gjorde livet svært i storbyen.

1776 slå familien Blichmann sig ned i Dragør. Som efter 

hansetidens ophør, langsomt har udviklet sig til en lille 

fiskerby, der ved 1600-tallet slutning, talte omkring 70 e- 

jendomme. Befolkningen bestod hovedsagelig af fiskere og små- 

skippere; af andre maritime betonede erhverv eksisterede kun 

lodseriet . I løbet af det følgende århundrede skete der en 

total omvæltning af Dragør.

De hjemmehørende skibes antal og størrelse voksede og frem

gangen trak yderligere folk til. Den hastig voksende befolk

ning, medførte en voldsom byggeartivitet. Hvor der var brug 

for kvalifiseret arbejskraft. Her faldt Johan godt ind i by

ens tav, da han havde evner til lidt mere end hvad der var 

almindeligt for en snedker, han blev betegnet som bygmester 

og Dragør oplever, det der i dag bliver kaldt for Blichmanns- 

perioden. Flere af disse huse findes stadig velbevaret og har 

dannet grundlag for videre byggestil i Dragør.

Selvom Dragør var en søfartby med stolte traditioner, lod
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det ikke slægten Blichmann gå på, kun pigerne bliver gift 

med søfolk, drengene blev ved de landlige arbejde, især sned

kerfaget kom til at præge slægten, helt frem til det 20.år

hundrede . Kun få forsøgte sig som sømænd, den første der tog 

til søs, kom aldrig mere tilbage til Dragør. Han døde på øen 

Siauw i østen, og blev begravet der. Blev senere sammen med 

flere andre fra denne efterslægt, mindet på Dragør kirkes 

østgavl, hvor en mindetavle over søfolk, som ikke fandt hvile 

i deres hjemstavn.

Efterslægten er da også blevet spredt ud over det danske 

land på mange forskellige erhverv, som det vil fremgå i denne 

efterslægtstavle over Johan Hendrik Jørgensen Blichmann.
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Blichmann i Danmark.

Her i Danmark findes kun en slægt der med rette kan kal

des for Blichmann. Men ingen regel uden undtagelse, nok u- 

bevist har nogle bærer af Blichmann-navnet fået dette navn, som 

ikke er beslægtet med den oprindelige slægt. Men alligevel 

har sin tilknytning til den oprindelige slægt, på den måde, 

at J.Chr.Blichmann Poulsen, som er opkaldt efter faderens læ

rer i Viborg. Det var lærer Børge Christian Blichmann * 19. 

april 1814 i Skive, som søn af skoleholder og klokker i Ski

ve Jørgen Peter Chrisensen Blichmann * 26. maj 1782 i Gje

sing + 19.marts 1853 Lyby, som igen var søn af Chresten Jør

gensen Blichmann, der var halvbroder til Johan Blichmann.

Børge Blichmann og søsteren Karen Marie Blichmann,(*23. a- 

pril 1818 Skive + 1903 Viborg)oprettede og drev en skole for 

småbørn i Viborg. Disse to søskende som ikke var gift og var 

de sidste af denne Blichman-slægt i det jyske. Søskende par

ret var ca. 1890 en tur i Dragør for at hilse på slægten der.

Efterkommerer efter Blichmann Poulsen har siden hen slettet 

sidst nævnte efternavn.

Der var også flere af navnet Blichmann der udvandrede til 

USA. Da der ikke har været resurser til at søge uden for lan

det grænser, findes der stadig nogle bærer af navnet i USA*. 

Det fremgik 1981 i Politiken, da en dansk-amerikaner døde, 

hvor der stod at han var ansat i firmaet, S. Blichmann Inc., 

New Jersey, sikkert en efterkommer fra Dragør.

Det skal også nævnes at i Holland er Blichmann heller ikke 

ukendt, men forbindelsen imellem Blichmann fra Danmark og dem 

fra Holland kan ikke påvises. Hvor imod de tilstødende folk
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til Blichmann-slægten, kan fører sine aner tilbage til den 

ældst bevaret kirkebog fra St. Magleby kirke, og der vil på 

navnene ses, at de må være efterkommerer efter de hollændere 

der kom til Amager i 1521, kaldt her op til Danmark af kong 

Chr. II for at dyrke grønsager til Københavnerne.
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Blichmann-slægten.

"Man hører ofte folk i vore dage beklage, at de sågodt som 
intet vide om deres forældre. Det er derfor faldet mig ind, 
af enhver burde nedskrive det man i så henseende vidste. L- r- 
nene kunne i hver familie opbevare en historeie, som ef
terkommerne ville læse med interesse. Skønt de t jeg ved om min 
slægt, hverken er meget eller mærkeligt, så har jeg dog vil
let gøre begyndelsen til en sådan slægtshistorie, håber at 
mine efterkommere ville kunne føje noget til der vidner om, 
at slægten har vedligeholdt sig, og om holdt en agtet borger
lig stilling. Herren velsignelsen over enhver af eder, som i 
sandhed kan forøge denne historie med fortællinger om et 
hæderligt, velanvent liv."

Dette skrev Axel Peter Petersen, Dragør den 2.august 1865. 

Men det er de faereste, der har en sådan bog liggende med opteg

nelser over slægtens livsforløb, og hvis de havde dette, var 

der ingen grund til at udarbejde denne efterslægtsbog over 

Blichmanns-slægten fra Dragør.

Det viser sig, at alt for mange, ved ikke meget om hvor 

deres forfædre er født eller viet m.m..

Men det har da, kunne lade sig gøre, at samle disse oplys

ninger som indgår i denne slægtsbog, med stor hjælpsomhed fra 

de indplicerede, ved besøg til en hyggelig sludder om mangt og 

meget, eller ved utallige telefon opringniger, som har kun

ne kaste lys over slægtens liv og færden.

Under efterforskningen af Blichmann-slægten, var der flere 

der sagde, at derfor mange år siden ( 20-25 ) havde været en 

og spurgt om det samme som jeg. Ricard Bager, som allerede i
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50 erne var begyndt på det samme som jeg. Flere havde da også 

skematiske optegnelser over hvad Ricard Bager havdet fundet 

ud af. Ricard Bager har da også, stillet alt hans materiale 

og viden til min disposition, som jeg har haft stor glæde af, 

Samt Birthe Hjort undersøgelser af denne første Blichmann.

Ligesom slægten Egerod har bidraget med en del arkivalier, 

som indgår i denne efterslægtsbog.

Blichmann-slægten fra Dragør, selve navnet Blichmann er 

næsten forsvundet fra Dragør. Men er blevet bevaret som mel

lemnavn i flere generationer, ligesom de der er flyttet fra 

Dragør ikke har glemt deres hjemstav.

Da der har været flere piger end drenge til at fører slæg

terne videre, kommer der andre efternavne til, Jans, Greisen, 

Bager, Wælling og Egerod, de to sidste navne, er der også gjort 

mere ud af, en hvad der er gjort med mange af de andre navne, 

der indgår i Blichmann-slægten fra Dragør.

Slægten er da også spredt over flere kontinenter,ligesom 

andre trosamfund, ind hvad udgangspunktet var, da Jørgen Jo

hansen Skrædder og Elisabeth Erichsdatter får deres søn bå

ret til dåben den 31.marts 1739 i Gjesing kirke på Djursland 

og døbt Johan Hendrik Jørgensen, som senere har fået'til

føget Blichmann som efternavn.

Regnar Walløe

Dragør

1988
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Wærling og Egerod.

Wærling og Egerod, disse to slægter er efterkommere af 

Blichmann-slægten. Men her er gjort nogle undtagelser for 

hvad der er nomalt, for en efterslægt, idet der vil blive ta

get aner med, som kun har med disse to slægter at gøre.

Den ældst kendte Wærling i Dragør, er indvandrer fra Ska- 

nör i Sverige, Niels Henrichsen Wærling, som var fisker og 

sømand, og da der ikke var længere end hvad der kunne sejles 

på en dag. Var det næsten som, at være hjemme. Men Niels Wær

ling blev gift med en Dragørpige, bosatte sig derfor i Dragør.

Det ses ved folketællingen i 1787, at det ikke var let at 

være dansker, Niels Wærling, bliver her beskrevet, som en 

fattig sømand.

Egerod-slægten der udspringer fra efterkommere af, Carl G. 

Petersen og Trein Blichmann. Da Carl G. Petersen var ud 

af en lærerfamilie, forsatte mange af hans efterkommere af 

denne levevej, som var inde i en stor udvikling i takt med 

befolkningens og landet fremgang. Helt frem til vore dage,

Denne familie’s nedskrevne notater, der er skrevet ned i 4. 

generationer fortæller lidt om livet i Dragør, før og ef

ter århundrede skiftet, om familiens hændelser.

Netop anno 1988 er Søren Egerod, der er oldebarn af Trein 

Blichmann og Lods Carl G. Petersen, flyttet ind i Carlbergs- 

æresbolig i København.

Indsamling af oplysninger til denne efterslægt over efter

kommere af Johan Hendrik Jørgensen Blichmann er afsluttet, 

29. februar 1988.

13



Efterslægtens opbygning.

Alle med Blichmann som efter og mellemnavn, når en datter 

bliver gift vil hendes børn indgå sammen med deres mænd.I få 

tilfælde, er der taget efterkommere med i to eller flere led 

efter Blichmann-navnet.

Jeg har hvor det har været muligt, at alle der indgår i 

bogstavssystemet, lagt vægt på, at alle der indgår som efter

kommere i slægten, kan se deres fire besteforældres navne 

med årstal, stilling og bopæl.

Bogstavsystemet: A. for første led, et bogstav mere for 

hvert led, A for først fødte osv., lille bogstav for piger, 

så kan der altid ses hvor lagt tilbage Blichmann har været i 

ens rækkefølge af bogstaver og hvormange af dem, der er piger 

eller drenge.

Jeg har hvor det har været muligt, taget en del biografisk 

omtale med, ligesom stilling og bopæl.

Børn der dør inden det 14. år vil ikke blive ført frem til 

næste led. Men vil være indpasset i bogstavsystemet, ligesom 

opbygningen af slægten vil indgå, som skematiske optegnelser, 

derved fremgår det nemmere, at se efterslægten i sin helhed. 

* = født eller døbt, kirke eller bopæl på daværende tid. 

+ = død eller begravet eller bisat, iøvrigt som ved *. 

•• = viet eller bofællesskab, opl. = ægteskab oplyst.

• «2 o = viet 2. gang.

For Dragør og St.Magleby området, vil der været opgivet Dra- 

gør som fødested og meget andet, men alle kirkelige handlin

ger vil have fundet sted i St.M.k. frem til 1885 hvor Dragør 

kirke blev indviget.
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1. Slægtled.

A. Johan Hendrik Jørgensen Blichmann, * 31. marts 1739 

Gjesing + 6« juni 1815 Dragør,(søn af Jørgen Johan

sen Skrædder 1697-1753 og Elisabeth Ericsdatter 1704- 

1747,) •• 24. nov.1769 Nørager kirke med Kirsten 

Marie Jensdatter, * ca. 1742 Nygaard Strand Nørager. 

Johan Blichmann var snedker og bygmester, er kommet 

til Dragør ca.1776 købte hus i Kampensgade, som han 

boede i sammen med familien. Værkstedet indrettede han 

i huset i Stralsundstræde 4, som han også havde købt. 

Disse to huse blevi slægtens eje, helt frem til det 

20.'århundrede, huset i Stralsundstræde, ejes stadig 

af efterkommere af Johan Hendrik Blichmann.

Børn. a. Marie Elisabeth 1770. B. Jørgen 1771-1772. 

c. Catrine Marie 1773. d. Helene Sophia 1775-1776. 

E. Jørgen Johansen Blichmann 1777. f. Gertrud Sophie 

1780. g. Lene Sophie 1783-1786.

De tre første børn er født i København og døbt i Vor 

Frue kirke, de øvrige født i Dragør og døbt i Store 

Magleby kirke.

Flere af Johans tegninger og bøger findes på Dra

gør Lokalhistoriske arkiv, samt han er omtalt i et 

utal af bøger om Dragørs bygningskultur.

16



2. Slægtled.

Aa. Marie Elisabeth Blichmann, * 21. aug. 1770 Vor Frue 

kirke København + 5. maj 1815 Dragør.

Ac. Catrine Marie Blichmannsdatter, * 21 jan. 1773 Vor 

Frue k. Kbh. + 3O.sept. 1829 Dr. •« 21.nov. 1819 St. 

M. med skipper, Jan Jacobsen Capitain, * 29. april

1768 Dr. + 5.febr.1849 Dr.(søn af skipper Jacob Jan- 

sen Capitain 1723-1774 og Machen Jacob Tøns 1744-1809) 

Jan ..1.. 1795 med Sas Christophersdatter 1770-1815. 

Familien var bosat Kongevejen 27 Dragør.

AE. Jørgen Johansen Blichmann, snedker og tømrermester 

* 27. april 1777 Dr. + 30. jan. 1840 Dr. o« 1. • 22. 

febr. 1807 med Trein Dirch Hansen Jans, * 12. nov. 

1780 Dr. + 13 marts 1815 ( datter af skipper Dirch 

Hansen Jans 1749-1806 og Malene Corneliusdatter 1753- 

1790 ) Trein var ud af en gammel Amagerslægt, som kan 

føre sine aner tilbage til den ældst opbevarede kir

kebog for St. Magleby kirke. Dette vil fremgå på næ

ste side.

Jørgen B. .. 2.« 17. febr. 1815 St.M. med Ane Anders- 

datter, * 24. sept. 1780 Dr. + 9.april 1851 Helsin

gør. ( dat. af sømand Anders Larsen 1750-1818 og Kir

sten Jensdatter 1743-1808). Ane var »o 1.» 13.febr. 

1803 St.M. med lods Jens Jensen Præst, 1774-1815 (søn 

af lods Jens Sørensen Præst, 1748-1805 og Leisbeth 

Jensdatter, 1749-1814.) 

Jørgen J. Blichmann overtog huset i Stralsundstræde 

hvor han virkede, som snedkermester i mange år.
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Ae. Børn. a. Kirsten Jørgen Blichmann 1807. b. Malene 

1810. C Dirch 1813. d.Trein Jørgen Blichmann 1812. 

Da sågodt som alle efterkommere går igennem Jørgen 

Blichmann og Trein Dirch Hansen Jans indgår dette 

skema i efterslægten som en anetavle, over Trein Jans.

Mons Nielsen op Dracker 

I6ol-1672 

.. Trine Cornelsen 

1627-1679

Lods Jan Mogensen .. 

1650-1714

Gårdmand i St.Magleby 

Dirch Wybrandtsen 

1639-1687 

.. Raynouw Isbrandt 

Clausen 1631-1711

Dirch Jansen Brotlver

.. Leudouw Jansen 

1622-1659
I

Martjen Dirch Jans 

1653-1690

Gårdmand i Ullerup 
Jacob Jansen Kurvemager 

1618-1686

Husmand i Dragør 
Jacob Jacobsen Kurvem.

1646-1719

Gårdm. & Foged i Drager 
Jan Jansen Dracker 

1613-1697 

.. Trine Cornels 

1620-1660

. Geerde Jan Jansen Dracker 

1649-1709

Loydouw Jans 

1686-1738

Husmand & fisker i Drager 
Jacob Jacobsen Kurvemager 

(de Jonge) 1670-1733

Skipper i Drager 

Dirch Hansen Jans 

1780-1815

Martjen Jacob Kurvemager 

1713-1749

18

Trein Dirch Hansen Jans 

1780-1815

Snedkermester i Dragør 

Jørgen Johansen Blichmann 

1777-1840



Af. Gertrud Sophie Blichmannsdatter, * 15. okt. 1780 Dr.

+ 9. aug. 1832 Dr. >. 2. febr. 1806 St.M. med styr

mand, Hans Pietersen Jans, *19.aug 1781 Dr. + 9.dec. 

1820 Dr. (søn af skipper, Pieter Hansen Jans 1755-1827 

og Dorthe Jensdatter Strømberg 1753-1823.

Børn. A. Hans 1806. B. Jørgen 1808. C. Jens 1811- 

1812. D Jens 1813-1813. e. Kirstine 1814-1818. f. 

Marchen 1817-1821.

Familien overtog huset i Kampensgade 4, men som det 

ses, døde de fleste af børnene som små. Kun de to 

først nævte vil blive fremført til 3. slægtled.
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3. Slægtled.

Børn af Jørgen J. Blichmann & Trein D. Jans.

AEa. Kirsten Jørgen Blichmann, * 29. nov. 1807 Dr. + 5. 

juli 1872 Dr. o« 9. marts 1837 St.M. med styrmand, 

Christian Jørgensen Jans, * 22. sept. 1810 Dr.,(søn 

af skipper Jørgen Olsen Jans 1780-1821 og Johanne 

Sørensd. Rasmus Leth 1735-1832 ) da Chr. var styr

mand må det formodes at han er forsvundet under sej

lads, imellem 1855 til 60, da der ikke har været no

gen beretning om hans forsvinding, er han ikke kom

met med på Dragør kirkes mindetavle over søfolk der 

er døde under skibsfart. Familien boede Bymandsgade 4. 

Børn. A. Jørgen 1840. B. Johan 1841. C. Henrik 1842. 

d. Hanne 1845. E. Søren 1850. F. Jens J.Jans 1851.

AEb. Malene Jørgen Blichmann, * 3. juni 1810 Dr.* 20.juli 

1867 Dr. «• 19. febr. 1838 med skibsfører, Hans An

dersen Tystrøm, * 11.sept. 1809 Dr. (søn af skipper, 

Anders Hansen Tystrøm 1774- og Bodil Jens Schmidt 

1763-). 

Børn. A. Henrik 1838. B. Niels 1849. 

Familien var bosat Kampensgade 4 fra 1839 til 1868. 

Efter Målenes død, har den øvrige familie forladt Dr.

AEC. Dirch Jørgen Blichmann, snedkermester, * 19. april 

1813 Dr. + 10.sept. 1893 Dr. «o 7.april 1835 St. M. 

med Ane Jens Greisen, * 13.nov. 1815 Dr. + 20. maj 

1875 Dr.,(dat. af sømand Jens Christian Greisen 1788- 

1823 og Marchen Theis Passer 1793-1887). 

Børn. a. Trein 1834-1834. B. Jens 1835. c. Trein
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AEd.

1837. D. Johan 1839-1845. e. Johanne 1842. F. Jør

gen 1844. g. Marie 1848-1848. H. Johan 1850. i.Ma

thilde 1852. J. Jørgen Dirch Blichmann 1856.

Familien boede Stralsundstræde 4, hvor Dirch også 

havde værksted ligesom hans far og farfar havde haft. 

Trein Jørgen Blichmann, * 3. okt. 1818 Dr. + 8. aug. 

1905 Dr. o« 5. dec .1838 St.M.( var den første hvide 

brud i Dragør) med lods Nicolai Johansen, * 25. dec. 

1814 Helsingør + 7. jan. 1854 Helsg.(søn af lods Jo

hannes Nielsen 1781-1836 og Kirstine Jørgensdatter 

1779-1854).

Familien var bosat i Helsingør, Trein havde sin mo

der på aftægt, men efter både mand og moder var døde 

i 1854, flyttede resten af familien tilbage til Dra

gør. Hvor de boede i Walløehus på Vestgrønningen. 

Ved folketælling 1901 ses det, at Trein lever af pen

sion fra Helsingør Lodsvæsnet.

Børn. a. Anna Stine 1839. B. Johannes Georg 1842. 

C. Carl Julius Johansen 1845.

Børn af Sophie G. Blichmann & Hans D. Jans.

AfA. Jørgen Hansen Jans, * 27. nov. 1808 Dr. har forladt 

Dragør, var en overgang tjerner i Tårnby.

AfB. Hans Hansen Jans, matros, * 20. dec. 1806 Dr. +7. 

marts 1830 Dragør.
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4. Slægtled.

Børn af Kirsten J. Blichmann & Christian Jans.

AEaA. Jørgen Christian Jans, matros, * 8. nov. 1839 Dr. + 

30. maj 1862 Dragør.

AEaC. Henrik Christian Jans, matros, * 4.dec. 1842 Dragør.

AEad. Hanne Christian Jans, *11. maj 1845 Dr. er ikke fun

det konfirmeret eller død i Dr. var med i folketæl

lingen 1855 .

AEaE. Søren Christian Jans, hovmester, * 14. okt.1850 Dr. 

+ 28. febr. 1917 New York «• 3. april 1878 i hjem

met i Dragør ifølge Kgl. bevilling med Mette Jan 

Snedker, * 17. maj 1853 Dr. + ll.sept. 1923 Dr.(dat. 

af snedker Jan Jacobsen Snedker 1811-1893 og Mar

chen Jeppe Borg 1815-1895). 

Børn. A. Christian 1882. b. Mathilde 1883. C. Juli

us 1886.

Familien boede i Bymandsgade 4 fra 1876 til 1919.

AEaF. Jens Christian Jans, skibskok, * 3. nov. 1851 Dr. + 

9. juli 1917 Dr. .. 3. nov. 1885 i hjemmet i Dragør 

ifølge Kgl. bevilling med Marchen Niels Johansen * 

14. nov. 1858 Dr. + 24. nov. 1925 Dr. ( dat. af ar- 

bejsmand Niels Johansen 1818-1880 og jordmoder Ane 

Peter Malm 1830-1892. 

Børn. a. Ane Kirstine 1892. B. Christian Jans 1894. 

Familien boede Bymandsgade 6 fra 1876 til 1918.
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Børn af Malene Blichmann & Hans Anders. Tystrøm.

AEbA. Henrik Hansen Pygelstrøm, matros, * 21. dec. 1838 

Dr.. Har forladt Dragør.

AEbB. Niels Hansen Pygelstrøm, matros, * 6. dec.1841 Dr. 

Har ligesom sin broder forladt Dragør.

Børn af Dirch J. Blichmann & Ane Jens Greisen.

AECB. Jens Dirch Blichmann, malermester, * 14. juli 1835 

Dr. + 8. febr. 1910 Dr. •• 20. nov. 1857 St. M. med 

Marchen Edvard Passer, * 25. okt. 1835 Dr. + 5. maj 

1911 Dr. (dat. af skibstømrer Edvard Jansen Pas

ser 1808-1880 og Birthe Marie Jan Herman 1809- 

1875), familien boede i Dragør, Jens virkede i man

ge år som malermester, og stod for malerarbejdet, da 

Dragør fik bygget sin kirke, den blev indviget 1885. 

Børn.a. Anna Kirstine 1858-1858. b. Anna K. 1859. c. 

Bertha M. 1861. D. Dirch Jens * 30.okt 1863 + 5.aug. 

1883 omtalt s.28-29. e. Katrine 1865. F. Peter 1868- 

1868. G. Peter 1869. g.Magdalene 1871. H. Edvard 1874.

AECc. Trein Dirch Blichmann, * 4. aug. 1837 Dr. + 16. juni 

1926 Dr. •• 4. aug. 1862 St.M. med lods Carl Georg 

Albert Petersen, * 16. april 1837 Dr. + 16.dec. 1915 

Dr. ( søn af 1. lærer i Dragør Axel Peter Petersen 

1812-1884 og Christine Marie Molberg 1816-1898). 

Børn. a. Vilhelmine Marie 1863. B. Christian Conrad 

1864. c. Emma Louise 1870. D. Fritz Firdinand 1871. 

e. Anna Kirstine 1873, F. Axel 1875, g.Kirstine 1878. 

Familien boede Lybækstræde 6 i Dragør fra 1868-1925.
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AECe. Johanne Dirch Blichmann, * 25. febr. 1842 Dr. + 26. 

juni 1896 Dr. .• 23. Febr. 1865 St.M. med D.B.M.by

skriver & skibsfører Hans Dirchsen Bager * 19. aug. 

1939 Dr. + 2.sept 1931 Dr.(søn af fyrskibsfiarer Dirch 

Andersen Bager 1807-1874 og Marchen Hans Palm 1806- 

1884). 

Børn. A. Dirch 1865. B. Henrik 1857. C. Martin 1871. 

d. Ane Jensine 1874. E. Andreas Hans Bager 1876. 

Familien boede Blegerstræde 14 i Dragør. 

Hans D. Bager, selve efternavnet Bager er udløber af 

Bacher-slægten der hører til en af de store slægter 

på Amager, og er efterkommere af de første hollændere 

der kom til St. Magleby i 1521.

AECg. Kirsten Marie Blichmann, * 22.okt. 1847 Dr. + 5.juli 

1874 Dr. •• 3. jan. 1873 St.M. med styrmand og kaptajn 

Rasmus Hansen Wærling, * 5. april 1846 Dr. + 28.juli 

1899 Dr.(søn af styrmand Hans Petersen Wærling 1815- 

og Ehm Rasmus Palm 1815-1903), Rasmus var i 1875 kap

tajn på skonnerten "Concordia" da den strandede ved

Dr. ( dat. af skipper Peter Mathiasen Riber 1803- 

1853 og Ane Jacobsdatter Snedker 1808-1891 ),

River Tees undervejs fra Bjøtneborg til Middlesbrough 

den blev totalt vrag. Familien var bosat i Dragør.

Barn. Hans Peter Walling 1873.

AECH. Johan Henrik Blichmann , snedker, * 10. febr. 1850

Dr. + 28. juni 1926 Dr. .. 26. febr. 1874 St.M. med

Trein Peter Riber, * 10. maj 1850 Dr. + 9. Febr. 1932

Trein der blev uddannet jordmoder, fik ikke den 

bedste start i Dragør, som nyuddannet blev hun kaldt
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AECH. til hendes 10 år ældre søster Leisbeth Peter Riber 

der skulle føde, men desværre døde hun i barsel den 

23. dec. 1877 Dragør.

Johan var den første formand for Dragør Borgerfore

ning, og sammen med broderen Jørgen Blichmann, med 

til at udfører snedkerarbejdet til Dragør kirke. 

Familien var bosat i Skipperstræde i Dragør,huset er 

stadig i familiens eje.

Børn. A. John Peter 1874. b. Anna Mathilde 1877. C. 

Alfred Johan 1879. d. Petrine 1881. e. Kirsten Ma

rie 1883. F. Johan Henrik 1885. g. Anna Jacobine 

Blichmann 1891.

AECi. Ane Mathilde Blichmann, * 8.okt. 1852 Dr. + 15.febr. 

1890 Dr. .. 15. dec. 1875 St.M. med skibsfører Peter 

Petersen Steffensen, * 4. Juli 1839 Dr.- + 18. marts 

1912 Dr.,(søn af lods Peter Nielsen Steffensen 1799- 

1868 og Marchen Anders Olsen 1801-1883). .1. • 6.april 

1865 St.M. med Trein Jacob Tønnesen, * 13.april 1839 

+ 15. juli 1873 (dat. af Jacob Tønnesen og Trein H. 

Møller) 2 børn af første ægteskab. Familien var bo

sat i Dragør.

Børn. a. Trine Julie 1876. b. Anna Jensine 1882.

AECJ. Jørgen Dirch Blichmann, * 30. sept.1856 Dr + 20. a- 

pril 1924 Dr. •• 6. maj 1886 Dr. med Mathilde Andrea 

Steffensen, * 22. jan. 1861 + ll.Okt. 1933 Dr. ( dat. 

af lods Mathias Peter Steffensen 1835-1919 og Neel 

Hans Wass 1835-1929).

Jørgen der også var snedkermester,var den 4 i dette 

snedker-dynasti og drev værkstedet! Stralsundstræde,
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AECJ. ligesom hans forfædre have gjort det. Ligesom huset 

i Stralsundstræde altid havde været et samlingspunkt 

for familien Blichmann.

Børn. A. Martin 1887. b. Agnes 1889. C.Nellie B. 

1891. D. Ricard Jørgen Blichmann 1898.

AECK. Christian Dirch Blichmann, .snedker, * 2 5. mart s 1859 

Dragør død 1930 i London.

Børn af Trein J. Blichmann & Nicolai Johansen.

AEda. Anna Stine Nicoline Johansen, * 7. aug. 1839 Helsin

gør + 19. dec. 1894 Dr. «• 11. okt. 1859 St. M. med 

skibsfører Lars Larsen Palm, * 18. okt. 1833 Dr. + 

29. okt. 1890 druknet ud for Dragør (søn af skip

per Lars Jensen Palm 1793-1847 og Niel Bertel Jacob

sen 1794-1838 ), familien var bosat i Dragør. 

Børn. A. Lauritz 1860. B. Niels 1863. C. Bertel 

1866. D. Hans Martin Julius Palm 1869.

AEdB. Johannes Georg Johansen, sømand, * 2. Jan. 1842 Hel

singør, konfirmeret i Dragør og har siden forladt Dr.

AEdC. Carl Julius Johansen, kaptajn, * 17. aug. 1845 Hel

singør + 11. sept.1883 om bord på barken "Mathilde" 

som til hørte Jan Hansen Walløe Dragør, blev sænket 

i det Indiske ocean, sønnen Thorvald skriver hjem om 

denne hændelse, der vil på næste side fremgå om det. 

• • 27. Jan. 1870 St.M. med Trine Knud Walløe, * 31. 

okt. 1845 Dr. + 30. nov. 1919 Dr. ( dat. af skipper 

Knud Hansen Walløe 1813-1894 og Grith Adrian Johnsen 

1822-1827 ),familien boede i Walløehus i Dragør.

26



AEdC. Børn. A. Thorvald Nicolaj Johansen * 12. jan. 1871 

Dr., sejlede som sømand og udvandrede senere til Au- 

stalien. B. Knud 1873. C. John Hans Johansen * 

22. jan. 1876 Dr., bliver gift med Petrine Henriette 

Blichmann der er = AECHd. d. Johanne Margrethe 1877. 

E. Carl Jørgen Johansen 1881.

Kaptajnens søn, skrev dette brev til sin moder 7.okt. 

1883 fra Macassar.

Kj ære Moder.
Nu da Fader er død og han alsaa ikke kan skrive til 
dig saa vil jeg tage Pennen og fortælle dig hvorledes 
Fader havde det i sine sidste Dage. Fader blev syg 
den 17. August. Jeg troer at han havde faaet Feber 
en Dag vi var oppe at fylle Vand.
Fader laa nu syg aatte Dage om Bord, men da der var 
en styg Lugt i Kahytten af Kubralas ten saa fik Super- 
cargoen Fader overtalt til at ligge i Land, Fader 
kom så i Land den 25. August og det var meget dår
ligt med ham om Aftenen den 6. September lettede vi 
Anker og gik til Søs, den 10. September om Eftermid
dagen var Fader meget bedre, men om Natten må Fader 
været blive meget syg for da kl. var et Kvarter over 
to saa kaldte Smit (2. Styrmand Adrian Schmidt ) paa 
mig og da var Fader uden Samling jeg fik nu ikke talt 
mere med Fader, thi da kl. var lo Minutter over halv 
tre da døde Fader. Næste Dags Morgen blev Fader sygt 
ind i Seidug og Kloken 9 om Morgenen blev Fader baa- 
ren hen Mitskibs, her bad Styrmanden (1.S tyrmand,Kø-
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behaner) Fadervaar hvor paa han kastede Jord paa 
Fader derpaa blev sungen to Salmer, og saa firede de 
Fader ned i Vaned hvor han strax sank.
Den sidste september kom vi hertil og da Ebert Schmidt 
og Peter Bidstrup havde Feberen kom de begge på Hus
pi tal e t.
Jeg er nu mønstret og haver 10 kr. om Maaneden.
Nu ved jeg ikke mere skrive for denne gang men slut
ter mit Brev med en Hilsen til mine Brodere, og dig 
kjære Moder fra din Søn.

Thorvald N. Johansen.

Kaptajn Carl J. Johansen havde få dage før hans død 

skrevet sit sidste brev den 5.september 1883 til hans 

fætter Jens Dirch Blichmann, vedrørende nevøen 

Dirch Jens Blichmanns død, om bord på "Mathilde".

Kjære Fætter.
I anledning af en sørgelige tildragelse fremkommer 
nærværende. Det er tungt for mig at skulde meddele Dig 
saa sørgeligt et Budskab, men Pligten byder mig at 
underrette Dig om det skete i hvor haart det en fal
der. Din Søn begyndet at blive utilpas 2 dage før 
Jeg forlod Øen Siauw, efter jeg var kommen her til 
Teroena og det ikke forbedrede sig, tog jeg ham i Ka
hytten for bedre at kunde pleje ham, da her hverken 
fandet Doktor eller Hospital. Det lod også til at 
blive bedre thi han begyndte at kunde spise noget i- 
gen, men Søndag den 5. August gik det tilbage med
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ham, og Kl. 3 Eftermiddag afgik han ved Døden efter 
10 Dages Sygeleje. Han sov stille og roligt hen, og 
Din familie Budskabet om det skete, Du kan tro jeg 
føler det, min sorg er også stor, og alle om Bord er 
sorgfulde, thi enhver holdt af ham, han var altid 
stille, og passede sin Gjerning godt.
Den 6. August om eftermiddagen Kl. 6 blev liget be
gravet på Taroena Kirkegaard, jeg kunde ikke holde 
Liget længere om bord i Skibet for Lugten, det er me
get varmt klima her saa Liglugten kommer hurtig Ski
bets Besætning bar ham til Kirkegaarden omtrent en 
kvart mil og den civilicerede del af Befolkning fulg
te. Der blev holdt tale af Præsten her, og før og 
efter talen blev sunget kirkesange. Jeg havdet sat 
et kors ved Graven med hans navn, Fødested, Fødsel
sår og Dødsdag. Med stor Deltagelse i Dine og Din 
Families Store Sogn slutter jeg.

med Agtelse.
C.J. Johansen.
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5.6.7.8.9. Slægtled.

Denne afsluttende del, vil være delt i 10 afsnit. Således 

at ved start af et ægtepar, vil deres børn, børnebørn osv. der 

vil kun være 18 tipoldebørn, der indgår i denne efterslægtstav

le. Derefter sker en langsom udtynding i slægtsledene ef

ter Blichmann-navnet.

I. Afsnit. (a. & b.)

A. Johan Hendrik Blichmann 1739-1815
I

AE. Jørgen Johansen Blichmann 1777-1840

AEa. Kirsten Jørgensen Blichmann 1807-1872

O 4 

Christian Jørgen Jans 1810-+?

AEaE. Søren Chr. Jans AEaF. Jens Chr. Jans

1850-1917 1851-1917
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I. Afsnit, a. 5.6.7. Slægtled.

Børn af Søren Chr. Jans & Mette Jan Snedker.

AEaEA. Christian Julius Jans, skibskok, * 17. maj 1882 Dr. 

+ 1911 Bordeux Frankrig .. ca. 1904 med Elna Caroline 

Elisabeth Larsen, * 17. maj 1879 Kbh. + 10. maj 1951 

Kbh.. Adr. Kronprinsessegade 76.
AEaEb. Mathilde Petrine Jans, dameskrædder, * 5. aug. 1883

Dr. + 31. okt. 1946 Dr. adr. Bymanndsgade Dragør.

AEaEC. Julius Christian Jans, hovmester senere cigarhandler, 

* 24. sept. 1886 Dr. + 5. sept. 1926 Dr. .. 24. maj 

1925 Dr. med Ella Vilhelmine Steffensen, * 13. sept. 

1899 Dr. + 6. sept. 1977 Dr., ( dat. af slagtermester 

Hermann Frederik Steffensen 1871-1920 og Mary Mar

grethe Hansen 1870-1946 ) børn A. Jørgen Julius Jans, 

lærer, * 23. febr. 1927 Dr. «• lO.nov. 1951 Vor Frel

ser k. Kbh. med Else Marie Christiansen (Rie), svømme, 

gymnastik og danselærer, * 14. juni 1929 Kbh., (dat. 

af autoforhandler Christian Hans Christiansen 1890- 

1958 og Emma Margrethe Svendsen 1897-1936).

Børn. Aa. Inge Emaa Mette Jans, forsikringskonsulent, 

* 15.okt. 1952 Kbh. AB. Søren Henrik Jesper Jans, sy

geplejeassistent-lærer, * 2. aug. 1956 Kbh.. AC. Jan 

Ole Gert Jans, ekspedient, * 4. marts 1962 Kbh.
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I. Afsnit, b. 5.6.. Slægtled.

Børn af Jens Chr. Jans & Marchen N. Johansen.

AEaFa. Ane Kirstine Nicoline Jans, * 1. sept. 1892 Dragør 

+ 15. dec. 1958 Dr. .. 5. dec. 1925 East Orange New 

Jersey USA med Jens Christian Pedersen,skorstensbyg

ger, * 5. nov. 1894 Dommerby (Viborg amt) + 23.aug.

1933 New Jersey, (søn af Kristian Pedersen *1855 og 

Ane Kirstine Jacobsen * 1863 begge Dommerby) børn, 

A. Jens Peder Pedersen, (Peter Amerika) maskinarbej

der, * 1. maj 1926 New Jersey >« 7. okt. 1950 Dr.med 

Grethe Laura Jans, sekretær, * 29. sept.1930 Dr. 

(dat. af gøtier Axel Valdemar Jans 1905-1986 og Kir

stine Rasmussen 19ol-1974) adr. Bymandsgade Dragør. 

"Peter Amerika",efter hans fader var død i USA vente 

Peter og hans moder tilbage til Dragør, og fik der

ved øgenavnet, opvoksede i Dr. og taler Dragør-dia- 

lekten. Men engang i 50'erne fik han brev fra myndi- 

hederne, om at hans arbejstilladelse var ved at ud

løbe, endvidere blev der spurgt om han talte dansk, 

Peter A. havde været soldat i Danmark og havde dansk 

pas. Misforståelsene blev afviklet, så Peter Amerika 

kunne blive boende i Bymandsgade.

AEaFB. Christian Jans, kok, * 7.febr. 1894 Dragør + 1957 i 

USA, blev allerede i skolen kaldet mesterkokken, fordi 

faderen var skibskok. Det kom til at passe, tog 

til USA, var gift med en finne, de drev sammen en re- 

sturation.
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5.6.7.8.9. Slægtled.

Afsnit II - VIII.

A. Johan Hendrik Blichmann 1739-1815

AE. Jørgen Johansen Blichmann 1777-1840

AEC. Dirch Jørgen Blichmann 1813-1893

AECB.Jens Dirch Blichmann 1835-1910

Børn af Jens Dirch Blichmann & Marchen E. Passer.

AECBb. Anne Kirstine Blichmann, * 20. juni 1858 Dr. + 26. 

jan. 1890 Dr. •• 26. jan. 1888 Dr. med Jan Olsen 

Borg, lods, * 5. juni 1848 Dr. + 22. febr. 1920 Dr., 

(søn af skibsfører Ole Frederik Mortensen Borg 1817- 

1892 og Birthe John Eriksen 1814-1889) • «1. • 13.febr. 

1873 St.M. med Anna Schmidt 1853-1887, • .3. • 3.febr. 

1893 Dr. med Zire Christine Møller * 2. jan.1854 Dr. 

+ 14. nov. 1932 Dr.(dat. af skibsfører Christian Møl

ler og Trein Anders Broders), flere børn af før

ste ægteskab, 2 børn af 2. ægteskab, børnene voksede 

op, både med stedmoder og stedsøskende. Familien bo

ede i Von Ostens Gade 20 Dragør.

Børn. a. Anna Nicoline Borg, * 18. april .1889 Dr. + 

23. juli 1954 Gentofte o« 18. april 1925 Ordrup med 

Erik Meyer, ekspeditionssekretær, Gentofte kommune, 

* 2. sept. 1882 Kbh. + 25. maj 1960 Gentofte,(søn af
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AECBb. grosser Christian Meyer 1850-1886 og Maria BrUuner 

1850-1929),familien var bosat i Gentofte.

Børn, aa. Birgit Meyer, socialrådgiver, * 28. aug. 

1927 Gentofte, bosat Haslev.

ab. Inge Meyer, overlærer, * 30. april 1926 Gentofte 

o o 6. juli 19 58 Ordrup med Thorvald Jensen, overlærer, 

* 27. okt. 1907 Kbh., ( søn af hovmester Georg Johan 

Jensen 1882-1941 og Thora Charlotte Marie Frederikke 

Mikkelsen 1884-1931 ) adr. Esbønderup, børn, abA. Lars 

Erik Jensen, stud, musik, * 2. okt. 1959 Esbønderup, 

abb. Kirsten Jensen, journalist, *11.marts 1961 Esb. 

ac. Vibeke Meyer, laboratorieass, * 30. jan. 1932

Gentofte •< 14. april 1951 Ordrup med Erik Schwarz- 

Nielsen, sognepræst Værløse, * 28. aug. 1926 Frb. 

(søn af sognepræst i Sundby Johan C. Schwarz-Niel

sen 1885-1945 og Ella Signe Madsen 1890-1969), adr. 

Kirke Værløse, børn, aca. Marianne Schwarz-Nielsen 

cand. piil., * 15. febr. 1952 Frb.. bcb.Anne Dorte 

Schwarz-Nielsen, journalist, * 2. aug. 1953 Frb. 

b. Bertha Borg, * 11. jan. 1891 Dr. + 26. aug. 1974 

Tranebjerg ..21. maj 1916 Dr. med Erik Krog Hansen 

fuldmægtig, * 27. jan. 1889 Dragør + 11. aug. 1978 

Tranebjerg, ( søn af skibstømrer Hans Erik Hansen 

1861-1940 og Hanne Cecilie Krog 1864-1940) børn, ba. 

Bodil Krog Hansen, sekretær, * 15. nov. 1919 Kbh. .. 

1940 Kbh. opl. med Johannes Jens Winther, kontorchef 

* 3. april 1914 Kbh., .. 2. • 28. dec. 1977 Øster Lin

det med Kurt G. Johansson, kriminalassistent, * 8.

sept. 1917 Kbh., adr.Ålsgårde Nordsjælland.
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AECBb. Børn baA. Hans Erik Winther, instrumentmager, optik, 

* 14. juni 1941 Kbh.. baB. Søren Peter Winther,læ

rer * 20. juli 1943 Kbh.. baC. Niels Morten Winther 

civilingeniør, * 11. marts 1948 Lyngby.

bb. Inger Hanne Sigrid Krog Hansen, forstander, *30. 

marts 1927 Kbh. .. 6. april 1963 Nøddebo med Aage 

Ltidolf Jensen, revisor, * 29. sept. 1911 Kbh. +18. 

dec.1980 Tranebjerg, ( søn af maskinmester Thorvald 

Jensen 1888-1966 og Mathilde Larsen 1890-1967) adr. 

Tranebjerg Samsø.

AECBc. Bertha Marie Blichmann, * 26. dec. 1861 Dr. +ca.l930 

Gentofte >« 1905 med Wilhelm Christian Nielsen,sejl- 

mageri maskinist m.m.*8. april 1844 +>1935 Gentof

te •• 1.. 23. okt. 1870 St.M. med Grith Peter Peter

sen 1846-1894, adr.,boede Bymandsgade 20 1874-1892, 

flyttede derefter til Gentofte hvor de havde manufak

turhandel, flyttede senere til Husum.

AECBD. Dirch Jens Blichmann, letmatros, * 31. okt. 1863 Dr. 

+ 1883 på øen Siauw, døde af klimafeber, da han var 

forhyret som matros på barken "Mathilde" af Køben

havn, ført af kaptajn Carl Julius Johansen = AEdC. 

Vedr. Dirch Blichmanns død er det beskrevet på side 

28 og 29.

AECBc. Katrine Johanne Blichmann, * 30. nov.1865 Dr. + 20. 

okt. 1945 Dr. •• 11. juni 1896 Dr. med Jacob Peter 

Pouls, lods * 25. aug. 1852 Dr. + 19. dec. 1926 Dr. 

(søn af skibstømrer Peter Petersen Pouls 1823-1906 og 

Marchen Jacob Jans 1825-1904) •« 1.. 18. jan. 1881 

St.M. med Anna Jacob Præst * 7. maj 1859 + 20. jan.
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AECBC. 1893 (dat. af Jacob Jensen Præst) Jacob Pouls havde 3 

børn af 1. ægteskab, der således havde Katrine B. 

som stedmoder, hvor af kan nævnes Martha Pouls 1891- 

1978 og Peter Jacob Pouls 1881-1968 som var i lærer 

som kommis hos Edvard Blichmann i Nyrup = AECB.,adr. 

Strandlinien 20 Dragør.

AECBG. Peter Johan Blichmann, købmand, * 9. juni 1869 Dr. 

+ 9. Jan. 1925 Gentofte •• 27. okt. 1895 Frydendal 

K.(Mørkøv) med Anna Christine Lange, * 2.sept. 1871 Nr. 

Alslev + 25. jan. 1917 Mørkøv af tuberkulose. ( 

dat. af gårdejer Johan Ludvig Ditlev Lange, 1841-1875 og An

ne Christine Larsdat. *1851)parret havde købmandsbu

tik i Syvendekøb ved Mørkøv Stationsby, efter Annas 

død flyttede Peter Blichmann til Gentofte.

Børn. A. Jens Ludvig Lange Blichmann, kontorchef, * 

17. jan. 1903 Skamstrup sogn + 13 aug. 1967 Char- 

lottenlund ..9. april 1924 Ordrup med Kirsten Weg- 

mann Lemche, * 1. marts 1898 + 10. sept. 1971 Birke

rød, (dat.af operasanger Peter Søren Lemche 1870- 

1917 og Anna Catrine Wegmann 1875-1931).

Jens B. havde boet i Bistrup, følte han, ud over ar

bejdet i folkeregisteret meget tilknyning til Or

drup, hvor han tidligere boede. Samtidig var han en 

igangsætterne i selvbyggerarbejdet med den nye kirke 

i sit hjemsogn. Jens B. havde sin gerning i Gentofte 

Rådhus i 47 år, deraf de 45 i folkeregisteret efter 

en start i skattevæsenet, og blandt de ældre "på hu

set", som det hedder i rådhusjargonen, huskes han 

som en venlig og hjælpsom kollega. Jens kone Kirsten
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AECBG. var i en årrække ansat på Rådhuset personalekontor, 

og er i øvrigt af Lemche-slægten fra Nordre Onsgaard 

i Hellerup.
Børn. Aa. Bente Blichmann, (stud, mag) * 1. nov.1927 

Frb. •• 23. Juli 1949 Jærgersborg med Johan Christof

fer Schwarz-Nielsen, sognepræst Bistrup * 19. april 

1924 Frb. + 7. nov. 1987 Birkerød, ( søn af sogne

præst i Sundby Johan Christoffer Schwarz-Nielsen, 

1885-1945 og Ella Signe Madsen 1890-1969), Johan vil 

i manges erindring blive husket som en dynamisk og 

initiativrigt menneske. Han døde midt i en blomstren

de virke, og han havde også bogstaveligt lagt grund

stenen dertil, idet han med egne hænder i sin tid 

deltog i arbejdet med opførelsen af Bistrup kirke. 

Hans speciale var da pasningen af betonblandemaskine. 

J.C. Schwarz-Nielsen og hans to år yngre broder nu

værende proust Erik Schwarz-Nielsen i Værløse vok

sede op i et præstehjem. De blev begge studenter fra 

Christianshavns Gymnasium og teologiske kandidater i 

1949. Bistrup-præsten blev samme år hjælpepræst og 

snart efter kapellan i Birkerød, hvorfra det ny sogn 

blev udskilt i 1963. Kapellanen var da selvskrevet 

til at blive det ny sogns første sognepræst. Han blev 

medlem at fritidsnævn og virkede i det hele taget som 

drivkraften i et vidt forgrenet sognearbejde. Som 

prædikant og taler var han fyndig og forståelig. 

Børn. AaA. Johan Christoffer Schwarz-Nielsen, advo

kat, * 31. okt. 1953 Birkerød «• 5. juli 1978 Birke

rød med Dorthe Mygind, husholdningslærer, * 1. april
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AECBG. 1954 Birkerød, børn AaAa. Julie Schwarz-Nielsen, * 

3. aug. 1980. AaAb. Pernille Sophie Schwarz-Nielsen 

* 10. jan.1983. AaAc. Mathilde Lykke Schwarz-Niel

sen, * 10. febr. 1987.

AaB.Jens Ole Schwarz-Nielsen, direktør, * 12. aug. 

1960 Birkerød »• 21. aug. 1982 Birkerød med Malene 

Schibsbye, sekretær, * 8. marts 1964 Holte.

AaC. Jesper Nicolaj Schwarz-Nielsen, teknisk tegner, 

* 21. jan. 1964 Birkerød.

13. Dirch Sophus Lange Blichmann, prøvemester, * 28.

sept.1907 Syvendekøb, Mørkøv Stationsby Skamstrup s. 

+ 9.dec. 1982 Gentofte •• 1. aug. 1932 Ulfborg med Karen 

Hansen, * 1. sept.1906 Ulfborg, (dat. af karretmager 

Johannes Peter Hansen * 1887 og Karen Høtbjerg) børn, 

Ba. Hanne Marchen Blichmann, kontorassistent, * 3. 

jan. 1941 Kbh. o« 24. juni 1971 Gentofte opl. med 

Helge Rasmussen, politiassistent, * 12. aug. 1921 

Kbh., børn, BaB. Peter Lange Blichmann, * 24. juni 

1969 Kbh. BaC. Henrik Lange Blichmann, * 9. juli 1973 

Kbh.

BB. Jørgen Blichmann, lærer, * 18. dec. 1943 Char-

lottenlund .. 17. aug. 1965 Holte opl. med Jane Knig- 

ge-01sen, cand. pøød. psych., * 29. maj 1945 Kbh. ( dat. 

af malermester Niels Knigge-Olsen * 1918 og Grethe 

Petersen * 1917 begge Holte), børn, BBA. Morten 

Blichmann, * 10. dec. 1965 København.

c. Anna Sophie Lange Blichmann, tvilling med Dirch, 

*28.sept. 1907 Skamstrup + 23. aug. 1984 Holte •• 1932 

med Conrad Petersen, guldsmedemester samt importør,
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AECBG. * 20. marts 1907 Kbh. + 3. marts 1972 Holte, børn, 

a. Inger Blichmann Petersen, korrespondent, *20.dec. 

1934 Kbh. .. 20 maj 1964 Holte med Bent Emstrup, 

ingeniør, * 23. aug. 1933 Kbh.,(søn af vognmand Ber- 

hart Robert Emstrup 1900-1980 og Else Nielsen 1907- 

1987) barn, aA. Henning Emstrup, * 25. juli 1965 + 

20. juli 1985, familien bosat Kirke Værløse.

AECBh. Magdalene Mathilde Blichmann, syerske, * 23. nov. 

1871 Dr. + 7. maj 1914 Oringe, bg. Dragør.

AECBI. Edvard Blichmann, købmand, * 6. maj 1874 Dr. + 11. 

marts 1961 Nyrup . • 30. maj 1905 Skamstrup kirke med 

Poulline Sophie Poulsen, * 17. sept. 1882 Tømmerup 

s. + 12. febr. 1959 Nyrup (dat. af uldhandler senere 

lotterikollektør i Skelskør Christian Poulsen 1848- 

1926 og jordmoder Anna Sophie Larsen 1851-1922). Ed

vard var i lære hos sin broder i Mørkøv, efter at væ

re udlært kommis startede han forretning på Østerbro 

ca. 1902, da dette område lige var bygget, men hand

len var dårlig, flyttede han og konen til hendes 

hjemegn, slog sig ned i Nyrup, hvor de drev forret

ning frem til 1934, Edvard havde derefter en del bog

føring for et lokalt firma.

Barn, a. Poula Blichman, * 15. febr. 1907 Nyrup 

+ 1. marts 1947 Nyrup ( væltede på cyklen i nærheden 

af Nyrup, kvæstelserne var så store at hun døde kort 

efter denne tragiske ulykke) •• 9. okt. 1930 Nyrup 

med Jens Rasmus Lunding, musiklærer, * 25. nov. 1905 

Kyringe, (søn af gårdmand Hans Lunding 1877-1965 og 

Maren Kirstine Jørgensen 1879-1965) bosat i Nyrup.
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AECBI. Børn, aa. Tove Blichmann Lunding, sygeplejerske,* 29. 

juli 1931 Nyrup •• 28. juli 1956 Odense Babtisk k. 

med Evald Andersen, konsulet, * 4. jan. 1924 Ostrup 

( søn af gårdmand Søren Andersen 1891-1954 og Kirsti

ne Jacobsen 1891-1953), bosat Slagelse.

Børn, aaA. Søren Lunding Andersen, ekspedient, *27. 

april 1957 Hedehusene. .• 18. april 1987 Vrå med 

Marianne Hebbelstrup, * 6.aug. 1962 Vrå, adr.Ålborg. 

aaB. Niels Lunding Andersen, famaceut, * 6. dec.1959 

Stege. aac. Kirsten Lunding Andersen, revisorass. * 

3. jan. 1962 Stege.

ab. Lizzie Blichmann Lunding, barneplejerske,*4.dec. 

1934 Nyrup, bosat i Holbæk.

aC. Flemming Blichmann Lunding, bager, * 24. dec.

1935 Nyrup ,. 29. nov. 1957 Ugerløse k. med Birgit

te Jørgensen, * 23. aug. 1935 Ugerløse (dat. af gård

ejer Frederik Jørgensen 1904-1980 og Valborg Jørgen

sen 1902-1982), familien bosat Tølløse.

Børn. aCa. Margit Lunding, sygeplejerske,* 7. sept. 

1958 Nyrup •• 20. sept. 1986 Ralsted med Gert Hansen, 

maskiningeniør, * 4. april 1957 Ralsted, bosat iSøn- 

derbog. aCb. Lisbeth Lunding, sygeplejerske, * 7.

dec. 1959 Nyrup ..15, aug. 1987 Løsning med Brian 

Nielsen, landmand, * 30. sept. 1959 Rødovre, barn, 

aCba. Henriette Nielsen, * 8. aug. 1986 Løsning, fa

milien er bosat Løsning.
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III. Afsnit.

Slægten Egerod, denne beretning giver en fyldig redegørel

se på slægten Egerod tilblivelse, samt slægtskabet med Blich- 

mann-slægten fra Dragør.

Dette er et uddrag fra fire generationers optegnelser over en 

periode på over 100 år.

Johan H. Blichmann 

1739-1815

Mads Petersen 

1781-1835

Jørgen J. Blichmann 

1777-1840

Axel Peter Petersen

1812-1884

Dirch J. Blichmann 

1813-1926

Carl Georg Albert

Petersen 1837-1915

Trein D. Blichmann 

1837-1926

Christian C. Petersen 

1864-1947 
• • 
Theodora Petersen 

1864-1939

Oluf Egerod Aksel Petersen Fritz Egerod Carl Egerod Caroline Egerod

1888-1968 1889-1906 1890-1929 1892-1933 1894-1954
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Egerod-slægten.

Vore forældre boede i København, Springgaåe 21. Fader hed 
Mads Petersen og moder Mette Hansen. Stedet købte de først i 
1811 og giftede sig i november s.å., fader var da 30. Moder 
32 år gammel, de havde været forlovet i mange år og giftede 
sig først, da alt til udstyret var samlet af dem selv ved 
flid og sparsomhed, thi de arvede intet ef ter deres forældre. 
Fader var hørhegler, havde værksted på kvisten og moder passe
de butikken i stuen tilligemed huset, den 19. sept.1812 fødtes 
jeg. Axel Peter, opkaldt efter en grosserer, der havde vist 
fader meget tidlid, den 27. marts 1814, en af de strenge vin
tre, Christine Nicoline, opkaldt efter etatsrådsinde Wad, 
moders sidste herskab og den 9. dec. 1816 Frits Firdinand, 
hvormed børnetallet sluttede. Vort hjem var meget taveligt: 
arbejde i de 6 dage: om søndag eftermiddag en spadserertur 
til Frederiksberg eller Københavns nærmeste omeng, sjælden 
en tur til Charlottenlund. Vore forældre var i høj grad ret
skafne og ag tværdige, hvorfor de var vel ansete i den lille 
kreds, hvor de var kendte. Fader var en børneven, og havde et 
sjældet talet til at fortælle eventyr og finde på alle slags 
lege og fornøjelser for børn, disse flokkedes om ham og han 
var medhjælper i alle vore forlystelser. Moder ivrede mere 
for, at vi skulle være velklædte og især lære noget, og der
for kom jeg og senere også min broder til at gå i Sc t.Petri 
Realskole på Gråbrødre Torv, som blev anset for en af de bed
ste skoler i København, hvis børnene ikke skulle studere, at 
det skulle være forkert, at sætte danske børn i en tysk skole,
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faldt dengang ingen ind. Vor søster derimod nød privat under
visningen og den fornøden opmærksomhed, for at vi kunne lære 
noget i skolen, engang blev der uddelt præmier ved eksamen 
og jeg blev ikke lidet glad fordi jeg vandt den for min klas
se bestemte sølvmedaline. Efter at jeg var blevet konfirmeret 
på dansk kom jeg i lære hos silke og klædekræmmer Hofmann på 
St. Kømergade og var der i omtrent 3 år. Da min principal dø
de. Nu var jeg hjemme / årstid, uden ret at vide, hvad jeg 
skulle tage fat på. Da blev en plads ledig som underlærer ved 
Set. Petri Kirkeskole, da jeg tidligere havde haft lyst til at 
gå læren til hånde i skolen, fik pladsen og var der i 2 år, 
hvorpå jeg kom på Jons trup Seminarium og dimitteredes derfra 
1834 med bedste karaktere. Allerede 3 mdr. før min dimission 
var jeg blevet ansat som hjælpelærer for den sindssvage Mol- 
berg i Dragør og holdt der første gang skole den 7.juli, min 
moders fødselsdag . Der blev jeg snart forlovet og senere gift 
med datteren i huset, Christine Marie Molberg, og der har jeg 
nu i over 31 år levet og virket, som lærer, og som postekspe
ditør, siden 1850, tjerner jeg omtr. 100 rdl., ved at hjælpe 
lodsbogholderen 50 rdl. årligt.
Af byen her modtog jeg på vor sølvbryllupsdag en sølvkaffe
kande og senere en smuk sukkerskål som anerkendelse af mit 
virke her, vi havde 2 sønner og 7 døtre: de 3 af disse døde 
som små: de hed alle Wilhelmine Marie, den største af dem 
blev 3 år gammel, og vi sørgede meget over dette kraftige og 
muntre barns uventede død af strubehoste. Min ældste søn Mads 
Christian Conrad, var en dreng med meget gode anlæg, gjorde 
efter sin konfirmation en tur til Island, men syntes da ikke 
at have ret lyst til søen, skolelærer ville ingen af mine
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sønner være, han kom en tid i snedkerlærer i København, men 
forlod denne efter en brutal behandling af mesteren, og tog 
da hyre, gjorde flere rejser med lyst, og alt tegnede godt. 
I sit 20. år gik han fra Maroim i Brasilien, den 27. febr. 
1855, skibet stødte på barren udenfor havnen, men forsatte 
dog rejsen, og vi hørte aldrig senere til dem . Hvor pinligt 
det er for forældre at gå dag for dag og vente på efterret
ning, mens håbet lidt efter lidt svinder bort for visheden 
om, at sønnen er borte for bestandig, det ved kun den der 
har prøvet dette.
Min næstælds te søn Carl Georg Albert er født den 16. april 
1837, fik som næsten alle her, lyst til søen og tog ud at 
sejle efter sin konfirmation, tog sin styrmands eksamen 1856, 
og gik derefter til Ostindien, Kina osv. og var borte i 4 
år uafbrudt. Han var næsten ugenkendelig, da han kom hjem,kom 
straks til at sejle som styrmand og var just som sådan i Bar
celona i 1862, da jeg telegraferede til ham, at hvis han 
kunne komme hjem inden 10 dage, så kunne han blive lods i 
Dragør, hvilket han meget havde ønsket, 6 dage efter var han 
her og fik ansættelse 15 april 1862.
Den 4. august s.å. giftede han sig med snedker Dirch Blich- 
manns datter Trein, med hvem han alt for længe havde været 
forlovet med. Nu jeg skriver dette aug. 1865 har de 2 raske 
børn, en søn og en datter og han er glad og tilfreds i sin 
s til 1ig.
Fra januar 1867 er mit embede reguleringssum 744 rdl., fra 
1. j uli s.å. er min gage som postekspeditør 160 rdl., for at hjæl
pe lodsbogholderen har jeg i 10 år haft 50 rdl. årligt, ved at 

holde aftenskole har jeg i året 60-67 tjent over 60 rdl.. En
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sådan aftenskole, 2 timer hver aften med omtrent samme ind

tægt har jeg haft siden 1860, da her blev oprettet en tre
die lærerstilling i Dragør.
Vort sølvbryllupsdag, den 21. aug. 1860, blev min datter Ma
thilde forlovet med Henrik Gerner Rander, søn af lodsboghol
der M.N. Rander her i byen, faderen en ualmindelig dygtig 
sømand, der ikke al ene ha r ført sejl og damskibe, men også i 
krigen 1848-51 tjent med udmærkelse som reserve officer i 
marinen, Gerner Rander havde lært sejlmagerprofession, men 
han havde ikke udsigt til ad denne vej at blive sin ejen 
mand, tog han til søs, blev størmand og lods i Dragør 1866.- 
på hans 27'årig fødselsdag de 21. nov. .s,~å. havde han og 
Mathilde bryllup, og jeg har meget glæde af at besøge begge 
mine gifte børn, thi de havde et glad og lykkeligt hjem.
Den 9. sept. 186 7 blev min datter Caroline forlovet med Adol f 
Poulsen, lærer ved den nye skole her i byen; denne post har 
han haft i over 4 år, og i den tid haft stadig omgang i hu
set, så vi kendte ham som en agtværdig ung mand og flink læ
rer, og have således grund til også at glæde os over denne 
forbindelse.' Poulsens fader er lærer i Lundby pr. Præstø, og 
har været 1. år sammen med mig på seminariet .■
Denne forbindelse, hvoraf jeg havde ventet mig så meget glæ
de, blev dog hævet efter / års forløb uden anledning fra min 
datters side.-
Min ynste datter Emma havde i flere år skrantet af og til: 
hun led af en organisk fejl i hj ertet: men da hun var meget 
munter og livlig, når hun befandt sig vel, håbede vi dog, at 
det muligen, når hun var udvokset, skulle blive bedre, men 
vi håbede forgæves. Hun viste en vidunderlig kraft under sin
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lidelse, skjulte sin svaghed, især for mig, og viste os alle 

en indelig kærlighed, indtil hun stred sin sidste strid,søn
dagen den 13. juni 1869, hun bliver savnet dybt af os; såle
des kommer det ene slag efter det andet, og vi føler, at vi 
bliver gamle.
Den 1. marts 1870 blev min datter Julie gift med styrmand Pe
ter Jansen Friis, søn af lods I.P.Friis, de bor ligeover for 
skolen, så vi har den glæde at kunne være vidne til de unges 
lykke.
Min kære, gamle moder, næsten 92 år, hensov roligt, den 29. 
marts 1871, hun var i 12 år i huset hos min broder, havde 

til det sidste tid et usædvaligt helsen, savnede intet af 
hvad de gamle trænger til, og blev plejet på det bedste af 
min søster, der næsten aldrig forlod hende i de sidste år.-

Høstferien 1878. Jeg har i flere år intet skrevet i denne 
bog, dels fordi det ene år gled hen som det andet, dels vel 
også fordi der i familien indtraf et dødsfald, som i lang tid 
betog mig af lyst til at skrive, min svigersøn Peter Friis, 
kom i foråret 1876 syg hj em fra en tur i det Botniske Hav; 
det blev til giftfeber og deraf døde han meget uventet den 
12. juni 1876.- Min datter Julie, som var aldeles nedtrykt ved 
dette slag, blev da med sit eneste barn,Anna Marie Christine 
Friis, optaget i mit hus, hvor Julie langsomt efter kom til 
kræfter igen. Ligesom årene havde taget på os gamle, og 1. 
sept.- 18 77 hoderjeg, en hjælpelærer, da jeg efter i 44 år 
at have bestridt dette besværlige embede, ikke mere følte 
mig stærk nok til at vedblive således, at det tilfredsstil
lede mine fordringer, omtrent samtidig var min gage som 
postekspiditør blevet forhøjet til 600 kr. hvilket lettede
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mig udgifterne til hjælpelæreren.
Min svigermoder der i en lang årrække har boet sammen med sin 
ugifte datter Hanne, som vævede, døde den 7. april 1878, 84 
år gammel. Min søn Carl har nu 7 børn, alle sunde og stærke. 
Herren holde sin hånd både over forældre og børn, at det må 
gå frem ialt hvad godt er.

Her slutter min fader, og jeg vil nu prøve at fortsætte, hvor 
fader slap. Dragør den 28. marts 1984 Carl C.A.Petersen.
Efter at min fader, Axel Peter Petersen, fra den l.sept 1877 
holdt hjælpelærer, befattede han sig ikke mere direkte med 
skolen for at han et årstid hjalp min søster Julie, som hav
de oprettet en privat skole, med at undervise de største 
børn i hendes skole, men da min søster Julie den 13. juni 
1882 døde af brystkræft, blev skolen ophævet. Dette døds
fald tog fader sig meget nær, og det varede lang tid, inden 
fader rettede sig igen.
Den 31. dec.1982 tog fader sin afsked som lærer ved Dragør 
Drengeskole efter at have undervist i denne skole i 48 år. 
Som erkendelighed modtog fader, ved et festmåltid, hvori en 
stor del mænd af byen deltog, en sølvthepotte, sukkerskål 
og flødekande.
Fader vedblev at fungere som postekspeditør, hvor han havde 
720 kr., og hans pension som lærer var ca. 1100 kroner.
Mine forældre tog min søster Julies datter, Anna Friis, til 
dem. Far begyndte da at læse tysk med min søn Frits og med 
søsterdatter Anna Friis, hvilket han vedblev med, ( selvom 
synet blev mere svækket hos ham idet siste ) til dagen 
før han døde.
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Søndag den 16.marts 1884 gik fader tillige med mine 2 søstre 
Mathilde og Line i kirke i St. Magleby, men på vejen hj em 
følte fader sig træt, og da de kom til det første hus i byen, 
hvor min moders søster, Hanne Molberg boede, gik derind,for 
at fader kunde hvile sig lidt, men da fader vedblivende var 
træt og utilpas, klædte han sig af og lag sig i seng og sov 
straks rolig ind uden mindste smerte for ikke at vågne mere, 
71} år gammel. Det var et hårdt slag for os alle, især for min 
gamle moder, men en stor trøst havde vi i den store detagelse, 
som viste os fra alle sider, og som bevis for, hvor afholdt fader var, 
vil jeg blodt anfører, at imellem 400-500 mennesker fulgte fa
der til hans sidste hvilested på St. Magleby kirkegård på A- 
mager.

Velsignet være hans minde. 
1900

Som det ses af min faders optegnelser, blev jeg 25 år gam
mel ansat som lods ved Dragør lodseri 15.april 1862 og sam
me år gift med snedkermester Dirch Blichmanns datter Trein, 
med hvem jeg har fået 7 børn. I mange år havde alt gået sin ro
lige gang, mine 7 børn voksede op og lod mig vente meget glæ
de af dem. Min ældste søn Christian Conrad, kom da han var 
14 år, til at gå i Hans Schneekloths Skole, i København, hvor 
han efter 16 mdr.- forløb tog præl iminær-eksammen, og derefter 
på Jonstrup Seminarium, hvorfra han afgik med rigtig god 1 •■ 
karakter. Efter af have været hjælpelærer, først i Ørslev se
nere flere andre steder, blev han antaget som lærer ved en 
privat realskole, som var oprettet i Dragør, og dette bidrog 
til, at han senere, 1877 da embedet som lærer ved kommunesko
len her i Dragør blev ledigt, blev kaldt til det embede, som
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hans oldefader C.G.A.' Molberg, og senere hans beds tefader,A. 
P. Petersen, i mange år havde haft.
Samme år blev han gift med skolelærer Oluf Petersens datter 
Theodora fra Kyndby i Horns Herred.
1889 var et sogens år for min familie, da jeg i dette år mi
stede 3 af mine raske og sunde børn, nemlig Marie Kirstine, 
11 år døde 30. sept. af difteritis efter 1 dags sygeleje, 
Frits Firdinand, 18 år døde 30. okt. i Dieppe i Frankrig, 
efter en opration for en svulst i blindtarmen, og Axel Peter, 
14 år, døde julenat af difteritis efter kun få dages sygeleje.
1897 døde min søster Caroline Amalie, ugift, 56 år gammel.

I foråret 1890 døde min farbroders kone Emma de Galieb u- 
den at efterlade sig børn. 1898 11. april døde min gamle mo
der, 82 år gammel, efter at have været enke i 14 år.

Samme år blev min søsterdatter Anna Friis, som er lærer ved 
Frede rirsberg Kommuneskole, gift med jernbaneassistent Johan
nes Petersen (tog senere navneforandring til Friis-Skotte og 
var trafikminister i det første ministerium Stauning,) og 
lever med ham i København, dog vedbliver hun at være lærer.

Den 30. j an. 1890 blev min ældste datter, Wilhelmine Marie, 
gift med styrmand Alfred Schmidt, søn af skibsfører Peter P. 
Schmidt i Dragør.-1894 købte L.Schmidt et lille skib 45 t. og 
sejler nu som skibs fører . De har nu 2 døtre, Marie Kirsti

ne og Agnes Nicoline, som begge er raske og kække børn.
Da lodseriet stadig gik tilbage, dels på grund af, at sejl

skibene afløstes af damskibe, og dels fordi fyr og vagere i 
Drogden blev bedre og Middelgrunds fortet blev bygget, indgav 
Dragør Lodseri 1.1893 ansøgning til Rigsdagen om en fremtidig 
understøttelse, da skibenes antal, vi havde lodset, var gået
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ned fra 5400 skibe om året til 2500 om året, og fortjenesten 
som følge heraf var gået ned til det halve af, hvad den tid
ligere havde været, da det formeentes, at staten havde en mo
ralsk forpligtelse til at støtte lodseriet fra en tid, da 
Sundtolden i 1858 blev afløst.

Resultatet blev, at hvis de 12 ældste lodser var villige 
til at tage deres afsked, ville staten pensionere dem med 
1200 kr. om året, da jeg nu var iblandt de 12, og det fulde 
års indtægt ikke var mere en 1600 kr., blev vi enige om at 
tage vor afsked idet håb, at vi muligvis kunne erhverve os 
lidt ved siden af pensionen. Efter min afgang fra lodseriet 
i maj 1893 gik jeg ledig indtil året efter, da min sviger
søn Alfred Schmidt købte skib, da sejlede jeg med ham en som
mer som styrmand.

1895 fik jeg ansættelse som formand for en stenudførsel fra 
Strøby Strand, kaldet Køge Beton Stenmine, med 100 kr. om mdr. 
og var der i 6 mdr., men da det viste sig, at det ikke kunne be
tale sig for ejeren, skibsmægler P. Mahler af Skelskør, blev 
det nedlagt, indtil det i 1898 blev solgt til entreprenør P. 
Hansen, og jeg blev igen tilbudt pladsen, og jeg har nu været 
dernede i 2 år om sommeren, da forretningen ikke kan drives 
om vinteren, fordi udskibningsbroen, 400 al.lang, ikke godt 
kan være ude om vinteren for isens skyld, men må inddrages 
hvert efterår... Således var jeg ved Strøby Strand til 1903. 
Da entreprenøren ikke syntes, det kunne betale sig at arbej
de dernede mere, og siden har jeg levet tilbagetrukket i Dra
gør.

Min søn Christian Conrad har 5 børn, 4 drenge og en pige, 
som senere tog navneforandring til Egerod.
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Den 11. febr. 1900 døde min faders broder, conservator,pro
fessor Fritz Ferdinand Petersen, i en alder af 83 år gammel, 
han efterlod sig ingen børn.

I sit testamente havde han bestemt, at min søster Mathilde, 
jeg og min søster-datter Anna Friis samt hans tjenestepige 
Marie Thomsen skulle nyde renten af hans formue, og efter vor 
død skulle formuen tilfalde mine børn og min søsterdatter 
Anna Friis samt min søster Mathildes adoptivdatter Caroline 
Rander, således at formuen skulle del es 1 ige imel1 em disse 6. 
Formuen var i obligationer 9000 kr., som er indsat i over
formynderiet, som udbetaler renterne, vi fik således hver en 
årlig renteydelse af 866 kr. i 1900.

Den 23. april i 1894 blev min datter Emma gift med købmand 
William Larsen, søn af vognmand Hans Larsen Dragør. De bor 
nu i Lyngby, og forretningen går rigtigt godt. De har endnu, 
efter at være gift i 6 år, ingen børn. Antog senere en adop
tivdatter Lilly.

Den 19. maj 1901 blev min yns te datter Anna gift med gård- 
ejer Peter Andersen, søn af gårdej er Jørgen Andersen i Strøby 
på Stevns. Peter Andersen havde i marts købt en lille gård med 
18 td.land i Strøby, gården var i god drift, og straks efter 
brylluppet rej s te de unge til Strøby og bor nu der, gården 
er en arvefæstegård under Gj ørslev gods og blev købt for 
16050 kr. med besætning.

Den 28. marts 1902 fik min datter Anna en søn, som fik nav
net Carl Georg Albert Andersen, senere har de fået 3 børn til, 
nemlig Anny Therese, Jørgen Andreas og Trein Marie.(Fik se
nere to døtre til, Agnes og Marie.)

Om familien Molberg skriver C. G.Petersen følgene: Min
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moders fader Carl Molberg var lærer i Dragør fra 1816-1836, 
og hans fader, altså min oldefader, var lærer i Vindinge ved 
Roskilde og ligger begravet der. Hans forældre igen var nor
ske og faderen som toldofficer forflyttet fra Norge t.il Ros
kilde. Min bedstemoder, Johanne Henriette Molberg, var datter 
af en gårdmand i Brønbyvester og stammede der fra egnen. 
Lærer Carl Ceorg Albert Molberg * 20. aug. 1793 + 23.sept. 
1836 gift med Johanne Henriette Nielsen * 8. okt. 1794 + 7.
april 1878. At der herskede. fattigdom i lærer Molbergs hjem, 
derom vidner, at nogle af børnene, som det ses nedenfor,sen
des bort til familien. Af Molbergs øvrige børn kendes følge
ne: Johanne Birgitte M. * 26. maj 1821 + 1900. Christian Vil
helm M. * 11. dec. 1824 + 1901, blev sendt til Brøndbyvester, 
hvor, moster "Abelone" boede på en gård. Han fik senere et 
lille afbyggersted ved Brønbyvester Strand, han havde mange 
børn, hvoraf flere var døvstumme, hvorfor han antog flere 
døvstummme plejebørn. Slægten lever i Brønbyvester.
Frederik Ludvig M. * 15. marts 1828 - 3.sept. 1836 udskrevet 
til Brøndbyvester.
Conrad Grand Molberg,* 19. okt. 1829 + 13.jan. 1865 på Oringe, 
gift 1861 med Leisbeth Palm.
Carl Georg Albert Molberg * 17. jan 1831 han var guldgraver 
og døde i Caliefornien.
Dette var det sidste som Carl Georg Albert Petersen har skre
vet i hans optegnelser, 1912.: Carl Egerod.

Da min farfar, C.C. Petersen, var død 24. sept. 1947, søg
te vi efter den bog, som hans far og farfar havdet skrevet 
deres optegnelser i, men vi kunne ikke finde den nogen ste
der. Når vi alligevel er i besidelse af optegnelsernes ind-
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hold, skyldes det min farbror, Carl Egerod, som engang i 1920' 
erne tog ef afskrift af bogen og forsynede denne med kommen
tarer hist og her. Det er denne kopi mit eget eksemplar af 
teksten er afskrift af.

Som C.G.A.Petersen nævner, blev min farfar ansat ved skol e- 
væsnet i Dragør i 189 7, og samtidig blev ban oganist ved den 
i 1885 indviede Dragør kirke. Han var da knap 23 år, som før
stelærer og senere overlærer (skoleinspektør) virkede farfar 
i 45 år til han tog sin afsked i 1932. Han fik ved den lej
lighed af beboerne i Dragør en sølvbakke med sukkerskål og 
flødekande. Som organist forsatte farfar endnu nogle år. Det 
kunne han gøre, fordi stillingen som organist nu var blevet 
et selvstændigt embede. I sommeren 1937 havde farfar 50 års 
jubilæum som organist, og denne sjælde begivenhed blev mar
keret ved, at pastor Ulmer talte til ham, fra prædikestolen 
og takkede ham for de mange års virke. Farfar forsatte i kir
ken indtil marts 1945. Så tog han sin afsked, fordi han, 
som han selv sagde, ville holde op, mens han endnu kunne 
spille. Vi børnebørn yndede meget at stå oppe ved orglet og 
synge ved guds tj enes terne, skønt der knap nok var plads til 
at vende sig. Kirken havde ikke noget kor dengang, det var 
kordegnen i kirken, der sang for. Nogle mennesker skal have 
skumlet over, at overlærens børnbørn fyldte så meget oppe 
ved orglet, og det skal også indrømmes, at pulpituret var 
meget lille. Men dette er der jo nu rådet bod på, pulpituret 
er bygget større, og det er morsomt nok, sket med medvirken 
af farfars oldebarn, Frits Egerod,(senere pedel på Dragør skole).

Da farfar gik af, fik han lov at blive boende i den gamle 
bolig, hvor også hans bedsteforældre og oldeforældre havde
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boet, huset var alt for gammeldags og upraktisk til, at man 

kunne lade en ny familie flytte ind. Nogle få. år efter at 
farfar var død, blev huset revet ned, det var ganske vist 
frédet i klasse B, men det sagdes, at der var svamp idet, 
og så måtte det vige pladsen for en stor ny skolebygning. Så 
forsvandt også den gamle have, som vi allesammen havet leget 
i. På græsplænen stod der et gråpæretræ, som man mente, Axel 
Peter Petersen havdet plantet. Det var så stort, at der kun
ne hænge to gynger i det. Dem sloges vi bestandigt om i min 

barndom.
Med hensyn til min farmors tilnavn "Mose", så mentes det, at 
det var opstået ved, at min faster Carolines ynste stedsøn, 
Leo Helge * 1910, havde hørt hende sige Mosse (mors) lille 
hund- og deraf havde sluttet, at hun hed Mose. Det begyndte 
han at kalde hende, og efterhånden blev det hende almindelige 
kaldenavn. Den omtal te, "1 il 1e hund" hed Doggie og var et lil
le brunt,krøllet væsen af ubestemmelig race. Den spillede 
en stor rolle i vores barndom, og min mor har fortalt mig at 
dens navn var det første ord, jeg lærte at sige.

Mose havde sin plads i et hjørne af "den lange stue", ud 
for et vindue. Bag hende hang på væggen en træplade, hvorved 
"Mose" var skåret ud. Det var vist Jørgen Egerod, der var me
ster for det. Her hang også et stort billed af sønnen Aksel 
der var død ung, som 17-18 årig. Ved siden af sybordet stod 
der på et bord en gammeldags telefon med håndsving. Den hed 
" Dragør nr. 44". Her i sit hjørne sad Mose i sin store stol 
og lavede sine håndarbej der, hun hæklede en del, men hendes 
foretrukne arbejde var korstingsbroderier på stramaj. Vi er 
vist mamge der på vores børneværelser har haft et eller fle-
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re af hendes billeder hængende, i glas og ramme.

Mose havde aldrig haft noget godt helbred bl.a. var hendes 
hjerte ikke stærkt. I sine sidste år skrantede hun mere og 
mere. Hun døde 3. marts 1934 lidt over 69 år gammel.

Jeg vil fortælle lidt om, hvor vi fik det navn fra, som 
vores familie nu har haft i over 71 år. Da min far, dengang 
Oluf Carl Petersen, som ung lærer kom til København i 1910, 
fik han flere kolleger, der også hed Petersen. Han fik efter
hånden lyst til at få et mere særpræget navn og forsøgte først 
at komme til at hedde Molberg, men det ville denne familie 
ikke give samtykke til. Så foreslog et ældre medlem af min 
mors (" tante Ellen's") familie, at han skulle prøve på at 
komme til at hedde Egerod, og det viste sig, at der ikke var 
noget i vejen herfor. Dette navn var blevet ledigt i 1879, 
da den sidste bærer af navnet, Louise Egerod, var død. Hun 
var slægtning af tante Ellens mor. Vores forbindelse med 
den oprindelige familie Egerod er således noget fjern, men 
jeg har dog nogle ting, der har tilhørt Louise Egerod, og jeg 
har et billede hængede af hende og hendes mor, fru Ovene 
Lucie Egerod.
Det var den 18. okt. 1912, navneforandringen trådte i kraft, 
og den 19. okt. skulle mine forældre giftes, og det var til 
det sidste spændende, hvilket navn, præsten skulle sige. Det 
blev altså det nye Egerod.

Tove Trein Egerod. 1984.
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5.6.7.8. Slægtled.

III. Afsnit.

A. Johan Hendrik Blichmann 1739-1815

AE. Jørgen Johansen Blichmann 1777-1840

AEC. Dirch Jørgen Blichmann 1813-1893

AECc. Trein Dirch Blichmann 1837-1926

Børn af Trein D. Blichmann og Carl G.A. Petersen.

AECca. Wilhelmine Marie Petersen, * 9. april 1863 Dr. + 18. 

marts 1942 DC. oo 30.jan. 1890 Dr. med Alfred Laurist 

Schmidt, skibsfører, * 21. dec. 1861 Dr. + 4. nov. 

1954 Dr. (søn af skipper Pieter P. Schmidt 1823-1896 

og Anna Nielsdatter Lund 1820-1893), bosat i Dragør. 

Børn, a. Kirstine Marie Schmidt, * 14.dec. 1890 Dr. 

+ 22. Febr. 1964 Dr. .»7. juli 1918 Dr. med Frederik 

Edvard Engelbrechtsen. stat aut. revisor, * 19.sept. 

1893 Frb. + 14. febr. 1963 Dr. (søn af detailhandler 

Anders Engelsbrechtsen 1856-1933 og Marie Christine 

Mortensen 1857-1934),bosat Dragør.

Børn, aa. Lis Engelbrechtsen, reklametegner (havde 

senere systue i Dragør) * 18. juni 1919 Dr. «. 28. 

sept.1940 Kbh. med Svend Erik Jans, arkivar, * 31. 

jan. 1912 Dr. (søn af skibsfører Martin J.Jans 1878- 

1950 og Metthy Strømberg 1882-1963), bobæl Dragør.
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AECCca. Børn, aaa. Mette Jans, børnehavepædagog, * 18. febr. 

1942 Dr. aaB. Jesper Jans, ingeniør, * 28. juni 

1944 Dr.. aaC. Theis Henrik Jans, cand. mere., * 28. 

jan.1948 Dragør.

ab. Birgit Engelbrechtsen, fodplejer, * 7. sept.1921 

Dr. •• 8. april 1942 Holmens k. med Kai Grün, major, 

* 30. april 1912 Strandhuse (Kolding) + 18. sept.1986 

Dr. (søn af litograf og restauratør Carl Martin Grün 

1871-1926 og Mette Catrine Eriksen 1871-1953), Kaj 

var udlært bogbinder, kom til Dragør Fortet hvor han 

var kommandat for dette, senere chef for hjemmeværnet 

Amager distrekt, familien bosat i Dragør-nord.

Børn, aba. Lisbeth Lotte Grün, cand. scient, * 6. 

okt. 1950 Dr., abb. Annette Grün, spædbørnspædagog, 

* 8. juli 1952 Dr., to sidst nævte døbt i Holmens k. 

b. Agnes Nicoline Schmidt, * 7. okt 1892 Dr. + 1.

nov.1971 Dr. .« 17. okt.1919 Dr. med Ole ChristianL. 

Christiansen, direktør for træskofabriken i Ring

sted, * 24. aug. 1893 Brabrand + 7. aug. 1945 Ring

sted (søn af bogholder Niels Christiansen og Anna Ol

sen + 1925), familien var bosat i Ringsted, men efter 

Oles død i 45 flyttede Agnes tilbage til Dragør. 

Børn. bA. Erik Christiansen, saglsingeniør, * 28.

sept. 1920 Ringsted. bB. Svend Christiansen, revisor, 

* 26. dec. 1922 Ringsted. bC. Jørgen Christiansen, 

major, * 10. maj 1926 Ringsted. bD. Ole Christiansen, 

matros, * 10. sept. 1930 Ringsted + 6. april 1950, 

druknet ved Stockholm da han var forhyret på motor

sejleren "Leif" som i tæt tåge kolliderede med dam-
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AECca. peren "Eriksborg", Ole er mindet på Dragør kirkes 

østgalv, ligesom flere andre fra denne efterslægt.

AECcB. Christian Conrad Petersen, overlærer, * 23.okt. 1864 

Dr. +24. sept. 1947 Dr. «.4. okt. 1887 Kyndby med 

Theodora Henriette Petersen (Mose), * 11. dec. 1864 

Kyndby + 3. marts 1934 (dat. af lærer Oluf Christian 

Petersen 1837-1907 og Caroline Laurine Dorthe Peter

sen 1837-1892, familien bosat i Dragør.

Børn. A. Oluf Carl Egerod, skoleinspektør,* 4. jan. 

1888 Dr. + 11. febr. 1968 Kbh. .. 19. okt.1912 Rød

ovre med Ellen Eugine Kierulf Abrahamsen, * 25. april 

1890 Jersie (L.Skensved) + 22. marts 1980 Kbh.(dat.af 

lærer Søren Abrahamsen 1852-1912 og Johanne Kierulf 

1855-1941), Oluf E. var leder af Bellahøj skole i 12 

år efter en ungdom som sømand og lærerstillinger på 

Vanløse og Husum skoler. Men han huskes endnu som en 

særpræget skikkelse i den københavske skoleverden. 

Hans hvide manke lyste op, hvor den pædagogiske debat 

var brændende og hans stadig bevarede Dragør-mål 

gjorde også, at der blev lyttet til hans ofte uorto

dokse meninger. Familien bosat i København, børn, 

Aa. Tove Trein Egerod, overassistent KTAS. * 9.aug. 

1913 København, bosat Søborg.

Ab. Søren Christian Egerod, professor, dr.phil.,*8. 

juli 1923. Kbh. .. 30. april 1952 Stockholm med Lois 

Eubank, * 15. dec.1919 Chicago ( dat. af professor 

Earle Eubank + 1945 og Eva Mude Stephens + 1923). 

Søren Egerod er sinolog ved Københavns Universitets 

østasiatiske institut, dvs. forsker i kinisisk sprog
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AECcB. og kultur, men mestrer også en lang række andre asi

atiske sprog. Han blev svensk fil.kand. og fil.lic. 

i sinologi, sanskrit og græsk lige efter krigen. Lang

varige studieophold i fjerne lande giver ham et ind

gående kendskab til østatiske kultur og til sproglige 

dialekter. Søren E. doktordisputats fra 1956 handler 

om den kinisiske lungtu-dialekt. Hans forsknings

resultater er ikke blot kommet dansk videnskab til 

gode. Som professor og gæsteprofessor ved en række 

udenlanske universiteter har han kunnet formidle ge

digne forskningsresultater videre ud og opbygget et 

internationalt image som sprogforsker, der uden tvivl 

her medvirket til, at det nu bliver ham, derpå livs

tid residerer i pragtboligen ved Carlsberg.

Børn. ABa. Karen Egerod, tandlæge, * 18. juli 1953 

Kbh. .o med Jesper Aagaard, civilingeniør, * 1953. 

ABb. Ingrid Egerod, sygeplejerske, *5.dec. 1954 Kbh. 

Abc. Astrid Egerod, stud.,* 30.maj 1963 Kbh. .. med 

Jack Fishstom, stud.fil.,*1962 USA. barn, Sara 1986. 

B.Aksel Andreas Petersen,* 2.febr.l889 Dr. + caJ.9O6. 

C.Fritz Ferdinand Petersen Egerod, skibsfører, * 16. 

okt. 1890 Dr. + 27.april 1929 Kiel bg.Dr. •. 17.nov. 

1912 Dr. med Nellie Blichmann, * 29. marts 1891 Dr. 

+ 10. juni 1983 Dr., (dat. af Jørgen Blichmann 1856- 

1924 og Mathilde Steffensen), børn indgår a.VIII s32. 

D. Carl Lauritz Petersen Egerod, lærer, * 1. sept. 

1892 Dr. + 3. juni 19.33 Dr. •• 2. nov. 1918 Dr. med 

Marchen Poula Andersen, * 8. maj 1897 + 30.jan. 1969 

Kbh. (dat. af styrmand Jens Andersen 1844-1915 og Ha-
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AECcB. ne Peter Jensen 1852-1924), Carl var lærer på Østrig- 

gades skole i København.

Børn. Da. Aase Egerod, * 18. sept 1919 Kbh. .. 23. 

aug. 1942 Søllerød med Helge Holstebro Hansen, bank

bestyrer, * 25. maj 1916 Stubbekøbing (søn af besty

rer Jens Hansen 1880-1962 og Kirstine Holstebro 1881- 

1964), bosat i Vanløse, børn DaA. Ole Egerod, lærer, 

* 23. sept 1943 Kbh., DaB. Claus Egerod, forlags-re

daktør,* 31. marts 1947 Kbh., Pac. Lisbeth Egerod, 

cand,mag, * 30. aug. 1950 Kbh.,Dad. Anne Mette Ege

rod, cand.mag., * 29. jan.1955 København.

Db. Hanne Egerod, * 22. sept. 1925 Kbh. .. 19. juni 

1948 Skt.Ansgark. Kbh. med Albert Per Kvium,politi

assessor, * 17. marts 1920 Kbh. ( søn af kontorchef 

Carl-Otto Nielsen og Karla Johanne Rasmussen), børn, 

DbA. Christian Kvium, lektor cand.fil., * 30. april 

1949, Cbb. Kirsten Kvium, lærer, * 20. okt. 1950. 

Dbc. Bennedikte Kvium, lærer, * 1952. DbB. Michael 

Kvium, kunstmaler, * 1955. DbE. Frans Kvium, stud.,* 

1958. DbF. Niels Kvium, stud.,* 1961. DbG. Thomas 

Kvium, stud., * 1964.

e. Caroline Dorthea Petersen Egerod, * 17. juni 1894 

+ 25. dec.1954 Dr. •• 1915 Dr. med Johan Alfred Hel

ge, vognmand og restaruartør, * 21. jan. 1876 H<jja sogn 

Sverige + 8. nov. 1944 Dr. (søn af husmand Niels Jdn- 

son og Botilda Pers dotter) • • 1. . med Anna Petersen 

1887-1911, familien bosat Dragør, havde 2 børn fra 

1. ægteskab, Marcus Helge 1905-1980, og lærer og fod

bodsdommer Leo Helge 1910-1987.
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AECcB. Pc. Lisbeth Egerod, * 10. juni 1924 + 1. juli 1925 Dr. 

AECcc. Emma Louise Petersen, * 11. nov. 1869 Dr. +4. nov.

1959 Lyngby •. 23. april 1893 Dr. med Oluf Villiam 

Larsen, købmand, * 1. marts 1869 Dr. + 15. nov.1923 

Lyngby (søn af vognmand Hans Larsen Laugøe 1830-1893 

og Trein Hans Svendsen 1828-1873), familien var bosat 

i Lyngby, hvor de havde købmandsforretning, de hav

de en adoptivdatter, Lilly.

AECcD. Fritz Firdinand Petersen, matros, * 6. aug. 1871 Dr. 

+ 23. okt. 1888 Dunkerque Nordfrankrig, Fritz der var 

matros, var på en tidligere rejse, faldet ned fra reg

ningen og pådrog sig en brokskade, han sejlede derfor 

som kok, blev syg under sejlads til Frankrig og kom 

på hospitalet i Dunkerque, hvor han døde og blev be

gravet i Dieppe.

AECce. Anna Kirstine Petersen, * 9. jan. 1873 Dr. + 9. okt. 

1954 Kastrup •• 19. maj 1901 Dr. med Peter Andersen, 

gårdejer, * 26. juli 1873 Strøby + ? (søn af gårdej. 

Jørgen Andersen * 1833 og Ane Petersen * 1836), par

ret drev en gård på Støby-egnen, flyttede til Kastrup.

AECcF. Aksel Peter Petersen, * 21. dec 1875 Dr. + 25. dec. 

1889 Dr. af difteritis.

AECcg. Kirsten Marie Petersen, * 20. jan. 1878 Dr. + 30. 

sept. 1889 Dr. af difteritis.
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5.6.7.8. Slægtled.

IV. Afsnit.

A. Johan Hendrik Blichmann 1739-1815

AE. Jørgen Johansen Blichmann 1777-1840

AEC.
1

Dirch Jørgen Blichmann 1813-1893

AECc. Johanne Dirch Blichmann 1842-1896

Børn af Johanne D. Blichmann og Hans Dirch Bager.

AECcA.

AECcB.

AECcC.

Dirch Hans Bager, matros, * 16. nov. 1865 Dr. + 21. 

juni 1940 Dr., bopæl Bymandsgade 9 Dragør.

Henrik Hans Bager, kemigraf, * 21. febr. 1867 Dr. + 

17. maj 1939 Dr. •• 30. april 1911 Dr. med Amalie 

Perter Schmidt, * 5. aug. 1871 Dr. +23. marts 1956 Dr. 

(dat. af lods Peter Jacob Schmidt 1835-1917 og Leis- 

beth Peter Riber 1840-1877), •• 1.« 19. maj 1893 Dr. 

med urtekræmmer Martin Cornelius Schmidt 1869-1908, 

bopæl "Engvide" Rønne Alle Dragør.

Martin Hans Bager, skibsfører, * 6. juni 1871 Dr. + 

12. febr. 1951 Kbh. • . 6. sept. 1904 Dr. med Anna 

Henriette Jensen, *29. marts 1875 Dr. + 7. Juni 1952 

Kbh. (dat. af skipper Jens Mortensen Jensen 1841-1887 

og Neel Henrik Hermans 1843-1908) familien boede i 

Nørregade 5 Dr. flyttede senere til København,børn,
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AECcC. A. Ricard Bager, kontorchef, * 20. juni 1905 Dr. os 

30. april 1942 Skovshoved med Jytte Grethe Betty 

Frostholm Pedersen, * 28. nov. 1916 Shanghai (dat. af 

ingeniør David Frostholm Pedersen 1871-1944 og 

Marie Christine Møller 1883-1975) bosat i Char- 

luttenlund.

Børn, AA. Jan Bager, systemplandlægger, * 29. maj

1943 Skovshoved, •. 2. sept. 1966 Malmø opl. med Ann 

Lillian Andersson, * 14. Juli 1940 Stockholm, .•

2.» 30. dec.1977 Birkerød med Marianne Flyger, af- 

delinsleder, * 21. febr. 1946 Birkerød, børn, AAA. 

Johan Martin Bager, * 17. dec.1965 Stockholm.

AB. Dirch Hans Bager, ingeniør, * 24. sept. 1950 

Skovshoved ..27. juli 1985 Birkerød med Elsebeth 01- 

fert, adjunkt, * 24.marts 1951 Virum, bopæl Aalborg, 

børn, ABA. Martin Olfert Bager, * 30. marts 1982 Bir

kerød. ABB. Andreas Jacob Olfert Bager, * 1. marts 

1985 Birkerød.

B. Aage Bager, befragter, * 31. aug. 1905 Dr. + 22. 

marts 1976 Kbh. ««1. juni 1942 Vedbæk med Ella Jacob

sen, * 20. sept. 1915 Vedbæk (dat. af malermester 

Alfred Jacobsen 1884-1975 og Sophie Rasmussen 1892- 

1949), bopæl København.

Børn, Ba. Annette Bager, fysioteapeut,*17.juni 1943 

Frb. •• 18. okt.1969 Jærgersborg med Niels Christi

an Kristensen, montør, * 11. marts 1945 Holstebro, 

familien bosat i Vodskov, børn BaA. Jesper Kristen

sen, * 12. april 1972. BaB. Anders Bager Kristensen, 

* 5. Juli 1977.
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AECeC. Bb. Birgitte Bager, børnehaveass. * 4. jan. 1946 Frb. 

•• 2. april 1966 Jærgersborg med Bjørn Kristiansen, 

kaptajn, * 5. marts 1946 Tårbæk, (søn af fiskehandler 

Knud Kristiansen * 1920 og Gudrun Klausen *1921),børn, 

Bba. Pia Kristiansen, * 2O.sept. 1966 Viborg. BbB. 

Thomas Kristiansen, * 22. april 1970 Viborg, fami

lien bosat Hedehusene. 

c. Nelly Henrikka Bager, * 6. okt. 1911 Dr. •• 12. 

nov. 1936 Kastel k. med Gerhardt Helslev, kontorchef, 

* 15. aug. 1908 Kbh. + 20. marts 1984 Kbh.(søn af 

Peter Laurits Helslev 1871-1952 og Dagmar Karla Au

gusta Larsen 1881-1972), bosat i København.

Børn, ca. Leise Gerd Helslev, bankassistent, * 29. 

okt. 1941 Kbh., cB. Erling Vagn Helslev, maskinchef, 

* 3. aug. 1946 København.

AECed. Ane Jensine Bager, dameskræddder,* 28.febr.1874 Dr . 

+ 1. dec. 1953 Dr. bosat Bymandsgade 9 Dragør.

AEceE. Andreas Hans Bager, matros, * 10. okt. 1876 Dr.+ 9. 

april 1900 Atlanten, Andreas led som barn af apoplek

si, forhyret på "s/s Dana" af Helsingør, på en rej

se til Brasilien forsvandt han, da skibet befandt sig 

i Atlanten, kl. 10 aften blev han aflyst ved roret 

og kl. 10,30 gik han til udkik på fordækket, hvorfra 

han kort efter savnes, det må formodes at han er 

faldet over bord og druknet. Hans navn står på min

detavlen der er opsat på Dragør kirkes østgalv, over 

søfolk der ikke har fundet hvile i deres hjemstavs

by.
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V. Afsnit.

Anetavle Waerling.

Sømand og fisker.
Niels Henrichsen Wærling 
1742 Skanör 1815 Dragør 
.. 2. febr. 1770 St.M.
Johanne Madsdatter 4
1746-1789 Dragør

Sømand og fisker*.
Peter Nielsen Wærling 
1783-1816 Dragør 
.. 16. okt. 1808 St.M.
Marchen Hansen Kroemann 4 
1786-1820 Dragør

Fisker.
Mads Nielsen 
1707-1787 Dragør 
o« 24. jan.1745 St.M. 
Else Hansdatter 
1714-1767 Dragør

Lods •
Hans Peter Kroemann 
1755-1805 Dragør 
.. 25. jan.1777 St.M. 
Trein Pieter Swarts 
1758-1832

Styrmand.
Hans Petersen Wærling 
1815 forlist ca. 1860-70 
.. 10. okt. 1895 St.M.
Ehm Rasmus Crilles Palm 4 
1815-1903 Dragør

Lods.
Rasmus Crilles Palm 
1775-1851
.. 15. april 1805 St.M. 
Anna Jens Larsen 
1789-1864

Styrmand.

-> Rasmus Hansen Wærling 

1846-1899
oo 3. Januar 1873 St.M 
Kirstine Marie Blichmann 
1847-1874

Styrmannd.
Hans Peter Wærling 
1873-1946
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5.6.7.8.9. Slægtled.

V. Afsnit.

A. Johan Hendrik Blichmann 1739-1815

AE. Jørgen Johansen Blichmann 1777-1840

AEC. Dirch Jørgen Blichmann 1813-1893

I

AECg. Kirstine Marie Blichmann 1847-1874

Børn af Kirstine M.Blichmann og Rasmus H. Wærling.

AECgA. Hans Peter Wærling, styrmand, * 20. okt. 1873 Dr. + 

18. aug. 1946 Dr. •« 12. marts 1896 Dr. med Anna 

Elisabeth Olsen, * 13. sept. 1874 Dr. + 22. marts 

1951 Dr. (dat. af bådfører Jens Olsen 1848-1879 og 

Leisbeth Peter Jensen 1849-1935), familien var bosat 

Chr. Mølstedsgade 7 som de havde overtaget efter 

Hans's bedsteforældre.

Børn, a. Kirstine Marie Wærling, * 6. aug. 1896 Dr. 

o. 14. nov. 1920 Dr. med Søren Sørensen Hedegaard, 

cigarfrabrikant, * 17. maj 1892 Tøndering Viborg Amt 

+ 23. jan.1958 Dr. (søn af gårdejer Jens Sørensen 

Hedegaard og Ane Marie Nielsen begge Tøndering.

Børr aB. Bent Wærling Hedegaard, civilingeniør, * 

11. sept. 1921 Dr. •. 21. aug. 1958 Lindevag k. med 

Inger Ulmer, * 28. nov. 1927 St.M. (dat.af sognepræst
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AEegA. i St.M. Mathias Peter Ulmer 1885-1948 og Astrid Jør

gensen 1889-1987), familien bosat i Dragør, børn, 

aAa. Anne Mette Hedegaard, * 25 maj 1949 + 28. okt. 

1966 Dr., aAB. Jens Hedegaard, * 5. febr. 1952 Dr. 

aAC. Søren Ulmer Hedegaard, * 12. juni 1960 Dr.,aAd. 

Klaus Ulmer Hedegaard, * 29. maj 1969 Dragør.

B. Jens Ricard Wærling, fisker, * 28. maj 1899 Dr. 

+ 15. nov.1958 Dr. .. 10. okt. 1931 Slaglille med 

Emely Christine Frederiksen, * 11. maj 1904 Stenlil

le + 18. nov. 1979 Dr. (dat. af smedemester Henrik 

Ove Frederiksen 1873-1950 og Marie Larsen 1878-1963), 

familien bosat Strandgade Dragør.

Børn, Ba. Bente Wærling, ekspedetrice, * 23. okt.

1932 Dr. •• 28. marts 1953 Dr. opl. med Gysta Brask, 

bankassistent, * 4. marts 1920 Oslo, ««2.. 4. marts 

1936 St.M. med Bent Jørgensen, slagter, * 14. marts 

1936 St.M., bosat i Dragør, børn. BaA. Jan Wærling, 

svejser, * 1. nov. 1954 Oslo •• 28. maj 1978 St.M. 

opl. med Marianne Jørgensen, sygehjælper, * 18. sept. 

1956 Dr., børn, BaAA. Christian Wærling, * 7. juli 

1979 Dr., BaAB. Steffan Wærling, * 16. dec.1984 Dr. 

Bab, Wenche Wærling, ekspedetrice, * 29. april 1957 

Oslo •• 3. okt.1981 Dr. med Ole Mortensen cykel

smed i Dragør, * 19. maj 1946, børn BabA. Niklas 

Wærling, * 4. april 1979 Dr., BabB. Rune Wærling, 

* 26. april 1980 Dragør.

BaC. Martin Jørgensen, * 16. april 1972 Dragør.

Bb. Jette Wærling, lærer, * 2. aug. 1941 Dr. ..5. 

juli 1969 Dr; opl. med Frederich Kirchler, hotel-
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AEcgA. direktør, * 23. juli 1941 Klaus Østrig, barn Bba. 

Susanne Wærling, stud. * 1. april 1970 Neksø.

BC. Theis Wærling, arbejdsmand, * 12. april 1943 Dr. 

., 5. sept.1982 Dr. med Hanne Signe Alexandersen, 

fod-teapeut, * 4. aug.1938 Assens ( dat. af kaptajn 

Axel Alexandersen + 1941 og Christa Madsen 1903-

1982), bosat i Dragør,

c. Emmy Rigmor Wærling, * 26. jan. 1901 Dr. + 11. ju

ni 1972 Klampenborg .. 27. maj 1921 Kbh. med Vil

helm Frederik Scherling, Kemigraf, * 20. maj 1898

Kbh. (søn af pianosnedker Vilhelm Frederik Scherling 

1851-1897 og Poulini Marie Andersen 1863-1948),børn, 

ca. Ehm Wærling Scherling, kontorassistent, *14.dec. 

1921 Dr. .. 27. juli 1946 Lyngby med Villy Sophus An

dersen, civilingeniør, * 1. juni 1917 Gentofte + 4. 

juni 1982 Dr. (søn af murermester Charly Ludvig Ander

sen + 1953 og Anna Nielsine Nielsen), bosat Dragør, 

børn, caa. Annette Wærling Andersen, lærer, * 19. 

febr. 1947 Kbh. •« 10. aug. 1974 opl. med Anker Han

sen, forsker, * 14. jan. 1948 Kbh., børn, caaA. Tho

mas Wærling Andersen, * 29. marts 1974 kbh., caab. 

Nina Wærling Andersen, * 19. juni 1979 København. 

cab. Lisbeth Wærling Andersen, sundhedsplejerske, * 

23. april 1948 Kbh. •• 27. aug. 1971 St. M. med Pe

ter Georg Lund, læge, * 8. febr. 1947 Kbh., børn, 

caba. Camilla Wærling Lund, * 31. nov. 1971 Dragør. 

cabB. Anders Wærling Lund, * 6. juli 1974 Dragør. 

cabC. Christian Wærling Lund, * 25. juni 1981 Dr.. 

caC. Lars Wærling Andersen, lærer, * 10. aug. 1953
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AEegA. Kbh. •. med Lone Dam Larsen, soc. pædagog, * 16. a- 

pril 1958 Ringsted, børn, caCA. Simon Dam Wærling 

Andersen, * 4. maj 1984 Dr., caCB. Mads Dam Wærling 

Andersen, * 4. maj 1986 Dr., bopæl Dragør.

cad. Charlotte Wærling Andersen, stud., * 2. marts 

1963 Kbh. •• 3. okt. 1987 St.M. med Thomas Wibroe, 

tekstforfatter, * 23. febr. 1955 Dragør.

CB. Svend Scherling, tegner, * 20. maj 1930 Kbh..bo

sat i Dragør.

D. Robert Henry Wærling, maskinmester, * 27. okt.

1902 Dr. + 31. maj 1986 Dr, .. 29. nov. 1930 Sundby 

med Karen Kamilla Corneliussen, * 14. april 1902 St. 

M. + 3. sept.1974 Dr. (dat. af købmand i St. M. Niels 

Corneliussen 1860-1932 og Marchen Bacher 1862-1905), 

.• 1. o 20. maj 1925 Dr. med bager Georg H.Westpfahl), 

børn, DA. Jørgen Henrich Wærling, skibstømrer, * 10. 

sept. 1925 o. 26. dec. 1950 Silkeborg med Lissi A.J. 

K. Christensen, kontorassistent, *11. juni 1920 Sil

keborg (dat. af Ingvard Marius Christensen 1892-1975 

og Dora Dorthea Holm 1891-1968), familien bosat Dragør, 

barn, DAA. Ditlev Wærling, produktionschef, * 15.

marts 1945 Dr. •• 28. sept. 1976 Vennersberg Sverige 

med Agnetta Tillbjørn, programør, 10. aug. 1948 Ven

nersberg, børn, DAAa. Sine Mia Wærling, * 10. aug. 

1975. DAAB. Anders Ditlev Wærling, * 31. okt. 1980. 

DAAc. Lisa Maria Wærling, 29. sept.1984.

Db. Lisbeth Marchen Wærling, * 18. april 1931 Dr. 

+ 26. dec. 1931 Dragør.

Pc. Lisbeth Marchen Wærling, sekretær, * 25. sept.
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1933 Dr. .o 21. dec. 1952 Dr. med Poul Raarup, værk

fører, * 3. juni 1928 St. M. ( søn af maskinarbejder 

Nicolaj Peter Jørgensen Raarup 1897-1976 og Raghild 

Margrethe Christensen * 1903), bopæl Sønderborg, børn, 

Dca. Marianne Raarup, soc. pædagog, * 1. juli 1954 

Kbh., Pcb. Leise Raarup, pædagog, *27. sept. 1956 Kbh. 

Dcc. Grith Raarup, sygeplejerske, * 5. nov. 1964 

Grønland.

DD. Jan Robert Wsrling, flyvemekaniker, * 23.aug. 

1936 Dr. •• 18. juni 1966 Dr. med Else Margrethe 

Nielsen, kantinebestyrer, * 21. febr. 1935 Aarhus, 

(dat. af restauratør Svend Oluf Oskar Nielsen + 1966 

og Oline Christine Christensen) bosat Dragør, barn, 

PDA. Per Robert Wærling, kontorassistent, * 14. 

november 1967 Pragør.
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5.6.7.8. Slægtled.

VI. Afsnit.

A. Johan Hendrik Blichmann

AE. Jørgen Johansen Blichmann

AEC. Dirch Jørgen Blichmann

AECH. Johan Henrik Blichmann

1739-1815

1777-1840

1813-1893

1850-1926

Børn af Johan H. Blichmann og Trein Peter Riber.

AECHA. Johan Peter Blichmann, snedker, * 14. okt. 1874

Dr. + 20. nov.1963 Kbh. •• 1. maj 1903 Kbh. med Ma

rie Rasmussen, * 5. marts 1877 (Svendborg), + 14. 

dec. 1972 Kbh., familien bosat i København, børn, 

a. Elisabeth Blichmann, * 20. dec. 1905 Kbh. + 22. 

april 1986 Frb. •• ca. 1930 med Gunnar Jespersen, 

muremester, * 1903 Kbh. + 23. juni 1968 Frb., bosat 

Frederiksberg.

Barn, aA^ John Blichmann Jespersen, organist, * 16. 

sept.1947 Frb., bosat Sydsjælland.

B. Henrik Blichmann, komponist og kapelmester, * 4. 

sept. 1914 Frb. «• 6. aug. 1940 Kbh. med Tove Wallen- 

strøm, skuespiller, * 12. jan. 19J5 Kbh., (dat. af 

disponent Aage Wallenstrøm 1875-1952 og Agnes Jørgen

sen 1880-1953), Henrik B. der har komponeret og skre-
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vet mange melodier, som af og til høres i radioen, 

nok her at Blichmann-navnet tit bliver nævnt. Li

gesom hans børn, der alle har været på de skrå bræd

der. Har været med til at gøre navnet kendt i 

Danmark. Henrik's hustru Tove Wallenstrøm, der er 

blandt tonefilmens pionerer, er i øvrigt ud af Ber- 

nadotte-slægten, familien er bosat København, børn, 

BA. Tine Wallenstrøm Blichmann, skuespiller, * 26. 

sept. 1941 Kbh. o. Carsten Brandt, skuespiller, *19. 

april 1944 Frb. (søn af ingeniør Kaj Brandt *1911 og 

defektrice Elly Lindtner Jensen *1914), Carsten er 

ligeledes dramatiker, teater-og filminstruktør, bio

graf-og teaterleder, etablerede Posthus Teatret(s.m. 

Tine B. og Mogens Elkow). Tildelt De Danske Teater

kritikeres pris for årets bedste forrestilling: Sen

ge for natten 1976: De Danske Teaterkritikeres initia

tivpris for Nadveren 1985. Bosat København, børn, Baa. 

Kirstine Blichmann Brandt, elev på Det Kgl. Teaters 

balletskole,* 3. okt. 1978 København.

Bb. Annette Wallenstrøm Blichmann, korrespondent, 

* 13. april 1947 Kbh. ..28 aug. 1926 Vedbæk 

med Jan Gunder Knudsen, direktør, * 25. april 1950 

(søn af fuldmægtig Hans Gunder Knudsen * 1920 og Rudt 

Abrahamsen * 1928, bopæl Gentofte, børn, BbA. Lars 

Gunder Knudsen, * 16. nov. 1976 Kbh., Bbb. Lise Ag

nes Gunder Knudsen, * 25. maj 1979 København.

Bc. Christa Wallenstrøm Blichmann, læge, * 26. dec. 

1950 Kbh. •• med Søren Faartoft, arkitekt, * 2.juni 

1948 Otterup (søn af læge Niels Faartoft * 1917 og
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AECHA. Kirsten Steenberg Nicolaisen * 1918), bopæl Københ. 

barn, Bca. Stine Blichmann Faartoft, * 4. marts 1987.

AECHb. Anna Mathilde Blichmann, * 5. maj 1877 Dr. + 30. okt. 

1964 Sundby • • 24. aug. 1898 Dr. med Teodor Hermann 

Greisen, D.B.M., hovmester, * 9. juni 1873 Dr. + 30. 

okt. 1954 Sundby (søn af lods Jens Christian Greisen 

1843-1933 og Marchen Laurine Jørgensen 1841-1919), tip

oldebarn af Jens Chr. Greisen 1788-1823 der var far 

til Ane Jens Greisen 1815-1875 •« med AEC.= Dirch J. 

Blichmann 1813-1893, bosat Esbjerg senere flyttet 

til Sundby på Amager, børn.

A. Jens Christian Greisen, bankassistent, * 13. a- 

pril 1899 Esbjerg + 11. april 1956 Sundby •• 5. juni 

1926 Sundby med Thora Johanne Petersen, * 6. maj 

1903 St. M. (dat.af arbejdsm. Hans Valdemar Petersen 

'1878-1956 og Elna Eklund 1881-1923), bosat Sundby, 

barn, Aa. Elna Mathilde Greisen, sekretær, * 13. 

marts 1927 Sundby .. 5. april 1947 Sundby med Erik 

Storch, teknisktegner, * 18. maj 1917 Frederikshavn 

(søn af apoteker i Saltum Carl Fr. Rosenberg Storch 

* 1940), bosat Ulkerbøl på Als, børn, AaA. Ole 
Storch, lærer, * 12. juli 1950 Århus, Aab. Vibeke 

Storch, beskæftigelsvejleder, *25. marts 1953 Århus. 

B» Arthur Henrik Greisen, maskinmester, * 11. juni 

1901 Esbjerg + 24. nov. 1981 Kbh. •• 29. jan. 1924 

Kbh. med Gudrun Ellen Jensen, * 28. sept. 1899 Chr.havn 

+ 22. april 1980 Kbh. (dat. af fisker i Sletten Ole 

Jensen 1876-1918), bosat i København, børn,

Ba. Rigmor Margrethe Greisen, bankfuldmægtig, * 13.
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AECHb. nov. 1927 Sundby, bosat i København.

BB. Gert Greisen, bager, * 25. juni 1919 Sundby 

.. 1948 Tårnby opl. med Birthe Bjørn, kontorassistent 

* 30. okt. 1958 Kastrup, •• 2.. 1964 med Alice C. 

Nielsen, * 22. april 1932 + 21. dec. 1971 Dr., bosat 

i Dragør, børn, BBA. Jan Henrik Bjørn Greisen, pia

nostemmer, * l.jan. 1950 Dr. + 18. jan. 1983 Kbh.

BBB. Dick Egon Bjørn Greisen, indkøbschef, * 13. 

aug. 1952 Dr. bosat Gbteborg-egnen. BBc. Ketty 

Irene Bjørn Greisen, * 11. april 1954 Dr., bosat ved 

Horsens.

c. Hedvig Margrethe Greisen, * 13. nov. 1902 Es

bjerg + 17. febr. 1952 Kbh. •• 3. maj 1927 Kbh. med 

Thorkil Cornelius Palm Greisen, pianostemmer, * 29. 

juni 1904 Kbh. (søn af hovmester Cornelius Palm Grei

sen 1881-1952 og Karen Sophie Nansen), dette par er 

fætter og kusine, bosat Kbh.

Børn, ca. Birthe Greisen, hospitalslaborant,* 19. 

aug. 1928 Kbh. •• 30. okt. 1954 Kbh. opl. med Erik 

Chrintz-Hansen, landsretssagfører, * 6. marts 1927 

Kbh., børn, caA. Henrik Chrintz, læge, * 7. april 

1957 Kbh., caB. Ole Chrintz, cand. pol., * 2. dec. 

1958 Kbh., caC. Torben Chrintz, geolog, * 20. dec. 

1962 København.

AECHC. Alfred Johan Blichmann, snedker, * 4. marts 1879 Dr. 

+ 14. marts 1919 Kbh., var i mange år på valsen.

AECHd. Petrine Henriette Blichmann, * 22. marts 1881 Dr. + 

18. nov. 1951 Dr. •• 27. maj 1905 Dr. med John Hans 

Johansen, = AEdCC., skibsfører, * 22. febr. 1876 Dr.
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AECHd. + 1. nov. 1917 Dr. (søn af kaptajn Carl Julius Johan

sen 1845-1883 og Trine Knud Walløe 1845-1919), bosat 

Skipperstræde i Dragør.

Børn, a. Ellen Henriette Johansen, * 20.nov. 1905 

Dr. o« 1. marts 1930 Dr. med Dirch Alfred Petersen, 

chaurfør, * 24. maj 1905 St. M. + 24. dec.1979 Dr., 

bosat Skipperstræde, dette hus har været i familien 

eje igennem flere generationer.

Børn, aA. John Henning Petersen, el-installatør, * 

21. maj 1931 Dr. + 13. Jan. 1985 St.M. •• 8. dec. 

1956 St. M. med Lizzie Neel Adriansen, hjemmehjæl

per, * 19. dec.1934 St. M. (dat. af gårdejer Adrian 

Peter Adriansen 1904-1984 og Elisabeth Ehm Jansen 

* 1908), bosat Dragør, børn, aAA. Henrik Adrian 

Blichmann Petersen, * 22. marts 1959 St.M., 

aAb. Ann-Lisbeth Blichmann Petersen, * 29. marts

1963 St.M., aAC. John Dirch Blichmann Petersen, * 

14. april 1967 St. Magleby.

aB. Jørgen Dirch Petersen, snedker, * 3. juli 1936 

Dr. •• 4. juni 1966 Dr. med Jytte Lund, kontorassi

stent, * 18. okt. 1945 Dr. (dat. af snedker Julius 

Lund 1917-1980 og Edith Kirsten Hansen * 1915),bosat 

Dragør, barn, aBa. Margrethe Lund Petersen, *2. okt. 

1972 Dragør.

ac. Birgit Hanne Petersen, damefrisør, * 27. jan. 

1940 Dr. •• 14. marts 1964 Dr. med Erik Jørgen Riber, 

23. marts 1939 St.M. (søn af kommunesekretær Einer 

Gerhart Riber * 1909 og Edith H. A. Hansen * 1911), 

bosat Dragør, børn acA. Søren Steen Riber, * 27.
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AECHd. juli 1966 Dr., acb. Kirsten Elin Riber, * 22. aug. 

1970 Dr., acc. Ulla Neel Riber, * 4. dec. 1972 Dr. 

B. Carl Julius Johansen, skibstømrer og fisker, * 24. 

okt. 1907 Dr. + 28. aug. 1943 Dr., druknet ud for 

Dragør under fiskeri •• 1935 Dr. med Magda Nielsi

ne Mogensen, *l.maj 1912 Dr, + 11. aug.1970 Dr.(dat. 

af hovmester Magnus Mogensen 1880-1961 og Karoline 

Mikkelsen 1881-1974).

c. Inger Marie Johansen, stewardesse i ØK., * 27.ju

ni 1909 Dr. •• 4. febr. 1939 Frb. med Erik Halfdan 

Møller, direktør, * 23. okt. 1910 Frb. + 25.sept. 

1978 Ordrup, familien bosat i Ordrup.

AECHe. Kirsten Marie Blichmann, * 30. sept. 1883 Dr. + 8. 

sept. 1962 Vancouver Canada •• 1915 med Niels Anton 

Larsen, mejerist, * 1874 Kbh. + 1952 Canada.

AECHF. Johan Henrik Blichmann, snedker, * 17. juni 1885 Dr. 

+ 1965 Californien USA., rejste 1906 til San Francis- 

co. Antagelig er det Johan der er beslægtet med den 

omtalte S. Blichmann på side 9.
AECHg. Anna Jacobine Blichmann, lærer, * 28.febr. 1891 Dr. 

+ 4.aug. 1964 Dr., var i mange år lærer i Vig skole, 

flyttede derefter tilbage til barnsdomshjemmet, der 

lå i Skipperstræde. Dette hus har været i familiens 

eje siden 1886, denne del af Blichmann-slægten, har 

opbevaret flere effekter af den først kendte Blich
mann, deriblandt regnebogen som er vist på side 15. 

Disse effekter er nu opbevares på Dragør Lokalhisto

riske Arkiv.
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5.6.7.8. Slægtled.

VII. Afsnit.

A. Johan Hendrik Blichmann 1739-1815

AE.
1

Jørgen Johansen Blichmann 1777-1840

AEC. Dirch Jørgen Blichmann 1813-1893

AECi. Anna Mathilde Blichmann 1852-1890

Børn af Anna M. Blichmann og Peter P. Steffensen.

AECia. Trine Julie Steffensen, syerske, * 16. dec. 1876 Dr. 

+ 9. juni 1919 Dragør, hvor bopæl også var.

AECib. Anna Jensine Steffensen, * 19. febr. 1882 Dr. + 24. 

nov. 1949 Dr. .. 15. dec. 1912 Dr. med Oluf Martin 

Andersen, styrmand, * 15. jan. 1882 Dr. + 21. okt. 

1925 Dr. (søn af styrmand Jens Andersen 1844-1915 og 

Hanne Peter Madsen 1852-1924), bror til Marchen A. 

der er gift med Carl E.P. Egerod, = AECcBC. omtalt s. 

59), familien var bosat Hollandsfed 6 i Dragør.

Børn, A. Poul Jacob Steffen Andersen, bogholder, * 

31. marts 1914 Dr. .. 20. sept. 1942 Brønshøj med Gu

run Elisabeth Nielsen, * 21.sept 1920 Brønshøj (dat. 

af tæller Ludvig Christian Nielsen 1881-+? og Vil- 

helmine Nielsine Anna Jacobsen 1883-+?), bosat Char- 

lottenlund.
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Børn. Aa. Helle Lisbeth Margrethe Bo Andersen, pæda

gog, * 20 juli 1943 Dr. •• 14. dec.1974 Gentofte med 

Søren Werner Hansen, fagforeningsformand, * 16. dec. 

1946 Tårbæk, børn, Aaa. Pernille Elisabeth Trein 

Hansen, * 21. dec. 1963 Gentofte, AaB. Henrik Bo 

Werner Hansen, * 20. maj 1973 Gentofte, AaC. Chri

stian Bo Werner Hansen, * 27. juli 1976 Gentofte.

Ab. Merete Iben Pernille Bo Andersen, kontorassi

stent, * 14. marts 1952 København.

Ac. Bente Eli Trein Andersen, kontorassistent, * 14. 

marts 1957 Gentofte.
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5.6.7.8. Slægtled.

VIII. Afsnit.

Børn af Jørgen D. Blichmann og Mathilde Steffensen.

A. Johan Hendrilc Blichmann 1739-1815

AE. Jørgen Johansen Blichmann 1777-1840

AEC. Dirch Jørgen Blichmann 1813-1893

AECJ. Jørgen Dirch Blichmann 1856-1924

AECJA. Martin Thorvald Blichmann, snedkermester, *11. marts 

1887 Dr. + 10. nov. 1947 Dr. • « 8. dec. 1911 Dr. med 

Christine Mathilde Bothmann, * 18. aug. 1887 Dr. + 

12. okt. 1972 Dr. (dat. af bleger Peter Jensinius 

Bothmann 1837-1904 og Anna Mathilde Steffensen 1839- 

1906), familien boede i Stralsundstræde, hvor Martin 

havde værksted, ligesom hans forfædre havde haft, 

børn, Ar Børge Blichmann, hovmester, * 24. maj 1914 

Dr. + 12. okt. 1983 Dr. o« 1. okt. 1944 med Gurli 

Brogaard Andersen, * 9. nov. 1917 Præstø + 4.dec. 

1986 Dr. (dat. af blikkenslager Christian Ludvig Her

mann Henrik Andersen 1892-1947 og Lilly Astrid Bro

gaard 1896-1960), bosat i Dragør, Børge var bestyrer 

af Dragør Borgerforening i en årrække, børn, AA^ 

John Blichmann, instruktør, * 24. juni 1939 o. 18.
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AECJA. sept. 1957 Dr. med Lisbeth Lek Larsen, sygehjælper, 

* 24. juli 1939 Dr. (dat. af chauffør Julius Mathias 

Larsen 1907-1976 og Sonja Viola Lek 1908-1983),fami

lien bosat Dragør, børn, AAa. Annette Blichmann, 

arkitekt, * 14. marts 1959 Dr., AAB. Jørgen Blic- 

■ann, flyvemekaniker, * 27. jan.1962 Dragør.

b. Edith Anna Blichmann, * 5. jan. 1916 Dr. •• 13. 

maj 1938 Dr. med Poul Ricard Jans, kontorchef, * 31. 

juli 1908 Dr. + 29. sept. 1967 Dr. (søn af skibsfø

rer Martin Julius Jans 1878-1950 og Metthy Strøberg 

1882-1963), bror til Svend Jans der er gift med Lis 

Engelbrechtsen, = AECca. s. 56, familien bosat Dragør, 

børn, ba. Bente Jans, støttepædagog, * 20 febr. 1940 

Dr. •• 21.april 1962 Dr. med Svend Flemming Petersen, 

forretningsfører, * 4. august 1934 Frb. ( søn af 

grosserer Theodor Wilhelm Petersen 1878-1945 og Hed

vig Gade Frederiksen * 1908, bosat i Dragør, børn, 

baa. Lisbeth Gade Petersen, lægesekretær, * 25.april 

1963 Dr., bab, Ulla Gade Petersen, dekoratør, * 2. 

maj 1965 Dragør.

bb. Lene Jans, laborat, *2. juli 1942 Dr. •• 6. juni 

1970 Dr. med Otto Steenersen Hansen, snedker, * 24. 

marts 1947 Ordrup (søn af vognmand Preben Steenersen 

Hansen * 1920 og Ruth Normann * 1921), familien er 

bosat Stralsundstræde i Dragør, børn, bbA. Henrik 

Steenersen Hansen, * 16. april 1966 Dragør, -bbb. 

Anne Steenersen Hansen, * 30. juli 1971 Dragør.

bC. Dirch Blichmann Jans, keramiker, * 22. marts 

1948 Dr. •• 12. maj 1973 St. M. med Lise Holmberg,
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AECJA. keramiker, * 12. juli 1950 Kbh. (dat. af direktør

Leif Holmberg * 1925 og Helen Gotske 1928-1975), fa

milien bosat Adelaide Australien, børn, bCA. Thorbjørn 

Jans, * 1. jan 1974 Dr. bCB. Rune Jans, * 30. april 

1976 Dragør.

c. Tove Mathilde Blichmann, damefrisør, * 13. juli 

1917 Dr. .. 21. marts 1940 Dr. med Aksel Julius Mag

leby, maskinmester, * 12. okt. 1913 Dr. + 24. okt. 

1984 Dr. (søn af skipper Alfred Emil Magleby 1878- 

1970 og Johanne Lau 1874-1941), bosat Dragør, 

børn, ca. Marchen Magleby, damefrisør, * 27. okt. 

1947 Dr. •• 10. juli 1967 Tårnby opl. med Jørn Lar

sen, kontorass. * 1945, o.2.. 3. nov. 1979 Dr. med 

Palle Klintskov Mathiesen, lærer, *3. juni 1940 Sund

by (søn af maskinarbejder Helge Mathiesen 1913-1972 

og Grethe Klintskov 1920-1985), bosat i Dragør,børn, 

caA. Claus Magleby, * 24. dec.1967 Dr., cab. Leise 

Magleby Mathiesen, * 3. juli 1979 Dragør.

cb. Leise Blichmann Magleby, defektrice, * 4. sept. 

1952 Dr. •• 2. aug. 1980 Dr. med Benny Petersen, 

smed, * 16. nov. 1947 Gerlev, (søn af smed Kurt Mor

ten Petersen 1924-1957 og Gerda Solvej Nielsen *19 2 6), 

bosat i Dragør, børn, cba. Neel Blichmann Magleby 

Petersen, * 10. febr. 1978 Dr., cbb. Sara Blichmann 

Magleby Petersen, * 18. febr. 1981 Dr., cbC. Jon 

Blichmann Magleby Petersen, * 25. febr. 1984 Dr., 

cbD. Lau Blichmann Magleby Petersen, * 23. juli

1986 Dragør.

D. Knud Jørgen Blichmann, *2. sept. 1926 + 3. sept. s.å.
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AECJb. Agnes Jensine Blichmann, fuldmægtig, * 18. sept.1889 

Dr. + 8. sept. 1966 Dr., bosat Stralsundstræde Dragør.

AECJc. Nellie Mathilde Blichmann, * 29. marts 1891 Dr. +11. 

juni 1983 Dr. •• 17. nov. 1912 Dr. med Fritz Ferdi

nand Petersen Egerod, skibsfører, *16. okt. 1890 Dr. 

+ 27. april 1929 Kiel bg. Dr. (søn af Christian C. 

Petersen 1864-1947 og Teodora M. Petersen 1864-1934), 

Fritz der er barnebarn af Trein D. Blichmann = AECc. 

omtalt side 59, familien bosat i Dragør, børn, 

A. Jørgen Christian Blichmann Egerod, flyvele

der, * 27. marts 1914 Dr. •• 26. nov. 1939 Dr. med 

Tove Elisabeth Bille Sørensen Kjær, * 11. jan. 1917 

Dr. (dat. af bager på "Trappen" Søren Sørensen Kjær 

1881-1959 og Anna Bille Hansen 1888-1968), bosat i 

Dragør, børn, 

AA^ Frits Bille Blichmann Egerod, snedker, * 4. maj 

1940 Dr. •« 18. maj 1963 Tårnby med Ulla Korsgaard 

Hansen, kontorass. *14. sept.1940 Svendborg (dat. af 

tolder Svend Korsgaard Hansen 1916-1984 og Anne 

Marie Jespersen * 1914), bosat i Dragør, børn, AAa. 

Lene Blichmann Egerod, pantefoged, * 20. nov. 1963 Dr. 

AAb. Dorthe Blichmann Egerod, kontorass. * 9. april 

1965 Dr., AAc. Helle Blichmann Egerod, * 10. aug.

1971 Dragør.

AB. Jan Bille Blichmann Egerod, elektriker, * 8. 

jan. 1945 Dr. •• 13. juli 1968 St. M. med Ruth Thol- 

strup Slotsø, bogholder, * 30.aug. 1948 Kbh. ( dat. 

af jord & betonarbj. Mads Tholstrup 1893-1955 og Ka

ren Marie Slotsø * 1911), familien bosat Søvang, Dr.,
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AECJc. børn, ABA. Christian Blichmann Egerod, *8.april 1974 

Dr., ABb. Stine Blichmann Egerod, *11. aug. 1981 Dr. 

b. Grethe Blichmann Egerod, kontorass. * 1. sept. 

1916 Dr. «o 1934 Kbh. opl. med Hans Flecken, silkevæ

ver, * 1913 + 1963, • .2. • 1947 Kbh. med Ernst Sieg, 

* 1912 Schweiz +1969 s.s., bosat i Schweiz, flytte

de senere til Dragør.

børn, ba. Nellie Flechen, * 12. dec. 1934, bB. Hen

ning, (Heintz) Sieg, * 1941 + 1962. Bc. Ernst Sieg, 

revisor, *13. dec. 1948 Winthur Sch., bd. Grethe 

Sieg, * 1951, bE. Jörli Sieg, maler, * 1953.

AECJD. Ricard Jørgen Blichmann, snedkermester, * 7. dec. 

1893 Dr. + 4. aug. 1975 Dr. •• 25. juni 1920 Dr. med 

Borhild Sigrid Sande, * 23. okt. 1894 Mossby Norge, 

(dat. af væver Johan Theodor Sande 1868-1948 og Jo

hanne Amalie Träff 1870-1930), bosat i Dragør, Ri

card der også havde værksted i Stranlsundstræde sam

men med broderen Jørgen, var den siste af Blichmann- 

dynastiet der var snedkermester i Dragør, barn, 

a. Kirsten Blichmann. kontorass., * 17.juni 1922 Dr. 

• • 25. okt. 1947 Kbh. med Andreas Buntzen, (Massi), 

skibsfører, *16. aug. 1920 Kbh. (søn af redaktør An

dreas Buntzen 1859-1930 og Klasine Gertrude Bugs 1892- 

1957, familien bosat Smedebakken Dragør havn, børn, 

aa. Hanne Buntzen, ekspedient, * 1. jan. 1949 Dr., 

ab. Helene Buntzen, stud.psykologi, * 21. jan. 

1952 Dr. •• 4. aug. 1979 Dr. opl. med Sven Hviid Jen

sen, ingeniør, * 22. nov. 1941 Esbjerg, barn, abA. 

Andreas Hviid Jensen, * 23. marts 1980 Dragør.
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5.6.7. Slægtled.

IX. Afsnit.

A. Johan Hendrik Blichmann 1739-1815

AE. Jørgen Johansen Blichmann 1777-1840

i
-AEd. Trein Jørgen Blichmann 1818-1905

AEda. Anna Stine Johansen 1839-1894

Børn af Anna S. Johansen og Lars Larsen Palm.

AEdaA. Niels Theodor Andreas Palm, lods, * 13. sept. 1863 

Dr. + 23. jan. 1924 Kbh. •• 29. april 1892 Dr. med 

Emma Olivia Tønnesen, * 1. jan. 1867 Dr. + 8. okt. 

1906 Kbh. (dat. af fyrmester Jens Jacob Tønnesen 1842- 

1920 og Grith Mathias Jansen 1850-1931), bosat Sales- 

gade København.

AEdaB. Lauritz Nicolai Palm, styrmand, * 2. aug. 1860 Dr. 

+ 5. Juli 1921 Kbh., bosat Gasværksvej København.

AEdaC. Bertel Georg Palm, * 23. april 1866 Dragør.

AEdaD. Hans Martin Julius Palm, * 29. marts 1869 Dragør. 

Disse to sidst nævte brødre, har forladt Dragør og 

deres skæbner er ubekendte.
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5.6.7.8. Slægtled.

X. Afsnit.

A. Johan Hendrik Blichmann 1739-1815

AE. Jørgen Johansen Blichmann 
i

1777-1840

AEd. Trein Jørgen Blichmann 1818-1905

AEdC. Carl Julius Johansen 1885-1883

AEdCA.

AEdCB.

Børn af Carl J. Johansen og Trine Knud Walløe.

Thorvald Nicolaj Johansen, sømand, * 12. jan.1871 

Dr., udvandrede til Austalien, skrev brev til sin mo

der om faderes død, omtalt side 27 og 29.

Knud Harald Johansen, skibsfører, *29. dec.1873 Dr. 

+ 9. dec. 19 5 6 Dr. •• 24. jan. 1902 Dr. med Vilhel- 

mine Sofie Frederiksen, * 6. okt. 1879 St. M. + 23. 

juli 1946 Dr. (dat. af fasanjærger Hans August Fre

deriksen 1846-1889 og Bolete Kirstine Crillesen 

* 1849), familien bosat Rønne Alle i Dragør, børn, 

a. Julie Karla Johansen, * 18. okt. 1909 Dr. +22. 

sept. 1985 Farum •. 20. dec. 1925 Dr. med Otto Mathi

as Olsen, vognmand, * 16. sept 1884 Rønne + 12. 

marts 1964 Hellerup, (søn af stenhugger Hans Andreas 

Olsen og Maria Nordstrøm), barn, ab. Ib Walløe, 

tømrer, * 31. december 1926 Hellerup.
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AEdCB. B. Hans Kristian Johansen, skibstømrer, * 22.nov. 

1905Dr. +28.sept. 1943 Dr. .. 27. sept. 1941 Frb.med 

VitaOlsen, * 25. april 1908 Ramsing + 14.marts 1984 

Dr.,barn, BA. Knud Walløe, civilingeniør, *28.aug. 1942. 

c. Leise Neel Walløe Johansen, hjemmehjælper, * 

16. december 1913 Dragør.

AEdCC. John Hans Johansen, skibsfører, * 22. jan. 1876 

Dr. + 1. nov. 1917 Dr. •• 27. juni 1905 Dr. med Pe- 

trine Henriette Blichmann, *22. marts 1881 Dr. +18. 

nov. 1951 Dr.,=AECHd.side 74, hvor børn er nævnt.

AEdCd . Johanne Margrethe Johansen, * 5. nov.1877 Dr. + 

12. marts 1964 Dr. •• 8. jan. 1907 Dr. med Vilhelm 

Emil Niels Lund, maskinm., * 5.april 1882 Kastrup 

død i USA ?, (søn af sejlmager Christian Nielsen Lund 

og Johanne Augusta Wulff), børn, da. Christian Niel

sen Lund, fisker, * 7. maj 1914 Dr. + 23.marts 1939 

Dr., druknet ud for Dragør, db. Julius Johansen 

Lund, snedker, * 19. okt. 1917 Dr. + 7. marts 1980 

Dr. •• 19. okt. 1917 Dr. med Edith Kirstin Hansen, 

* 2.juni 1915 Maglebylille (dat. af gårdejer Georg C. 

N. Hansen 1877-1954 og Sidse Cornilia Christensen 

1885-1964), bosat Dragør, er også nævnt på side 75 

da deres datter bliver gift med J.Petersen,= AECHdaB. 
AEdCR. Carl Jørgen Johansen, skibsbygger senere tobakshand

ler, * 12. aug. 1881 Dr + 22. aug. 1955 Dr. .. 15. 

maj 1906 Dr. med Anna Petrea Christine Schmidt, *20. 

nov. 1880 Dr. + 6. dec. 1959 Dr.(dat. af skibsfører 

Peter Thorvald Schmidt 1849-1898 og Amalie Dirch Jans 

1851-1927), familien bosat Kastanie Alle Dragør,børn,
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AEdCE. a. Clara Julie Johansen, * 16. okt. 1907 Dr. ..6. 

marts 1930 Dr. med Jan Lundqvist, fisker, *30.sept. 

1905 Dr. + 29. nov.1986 Dr. Dr. (søn af fyrbyder Got

fred Ludqvist og Anna Nicoline Hansen) bosat i Dragør. 

b. Erna Marie Johansen, * l.dec. 1910 Dr. •. 5.nov. 

1910 Dr. med Ka j Lundqviat, væver* 24. april 1909 Dr. 

+ 11. sept. 1981 Dr., bror til Jan L. nævnt s.s.,bo

sat i Dragør.

c. Dagmar Caroline Johansen, * 14. maj 1913 Dr. •• 

12. juni 1932 Dr. Med Jan C.Jansen, vognmand, * 10. 

dec. 1910 Dr. + 4. maj 1940 Dr., ••2.« 18. juni 1942 

Dr. med Carlo Strøe Kastrup, støber, *8.marts 1912 Dr. 

+ 17. nov. 1959 Dr., familien bosat Dragør.

d. Grethe Agnes Elisabeth Johansen, * 30.sept. 1914 

Dr. + 19. marts 1984 Dr. •-• 6. sept. 1936 Dr. med 

Ejner Peter Rudolf Larsen, fisker, *23. maj 1911 Dr. 

(søn af fisker Peter C. Larsen 1872-1925 og Anna Ma

thilde Riber 1873-1942), (barnebarn af Neel Edvard Pas

ser 1848-1919, som er søster til Marchen Edvard Pas

ser 1835-1911, som var gift med Jens Blichmann, nævnt 

side 23), bosat i Dragør, børn, dA. Bent Ernst Lar

sen, ekspeditionssekretær, *21. dec. 1936 Dr. •• 18. 

april Kbh. med Lone Nicolajsen, kunsthåndværker, * 

18. okt. 1938 Kbh. bosat Dragør, børn, dAa. Neel 

Passer Larsen, stud, vet., * 16. juni 1966 Dragør. 

dAb. Aide Passer Larsen, stud., * 16.maj 1969 Dr.. 

dB. Peter Cornelius Larsen, gas og vandmester, * 19. 

okt. 1938 Dr. .« 12. dec. 1959 St.M. med Irene 

Faurschou Hansen, kontorass. * 5. febr. 1940 Kbh.,
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AEdCE. bosat Dragør, børn, dBA. Theis Larsen, lærer, * 2. 

dec. 1960 Dr., dBB. Claus Faurschou Larsen, stud, 

* 15. december 1965 Dragør.

dC. Carl Jørgen Larsen, fisker, * 29. okt.1942 Dr., 

fmd. for Dragør Fiskeriforening, samt medlem af Dra

gør kommunalbestyrelse (a).

dD. Regnar Gert Walløe, tekniker, * 3.marts 1946 Dr. 

.. 5. juni 1970 Gladsaxe med Ellinor Ibsen, operatør, 

* 4. juli 1948 Lundehus s., bosat i Dragør, børn, 

dDA. Geert Walløe, * 21. jan. 1972 Pr., dPb. Grith 

Walløe, * 23. februar 1974 Pragør.

de. Elisabeth Larsen, kontorassistent, * 5. marts 

1951 Pr. •• 20. juli 1974 Kbh. med Erik Abel, ser

vicetekniker, * 30. maj 1946 Kbh., bosat Skovlunde, 

børn, dda. Vibeke Abel, * 16. marts 1979 Herlev, 

ddb. Christina Abel, * 9. marts 1982 Herlev.

e. Ingeborg Margrethe Johansen, * 10. febr.1916 Pr..

Alle der indgår i X. afsnit med flere ingår i efter- 

slægstavlen,: Christoffer Andersen Walløe og Neel 

Pietersdatter Wochmann. Ligesom enkelte gengangere 

fra,: Riberslægten fra Pragør.
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Bygmester

Johan Hendrik Jørgensen

* 1 739 Gjesing ♦ 1815

Marie Elisabeth

UIichmann 
1770-1815

Catrine Marie Blichmann 

1773-1829
Jan Jacobsen Capitaln 

1768-1849

Kirsten Jørgen Blichmann 
1807-1872

Christian Jørgensen Jans 

I810-+?

Malene Jørgen Blichmann 
1810-1867

Ilans Andersen TysLrøm 

1809-*?
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BHchaann 

llrngør

Kirsten Marie Jensdatter

* 1742 Nørager * 1801 Dragør

Jørgen Johansen Blichmann 

1777-1860
Tre i ii D.ll. Jans Ane Andersdat ter
1780-1815 1780-1851

Gertrud Sophie Blichmann 

1780-1832
Hans Petersen Jans 

1781-1820

læne Sophie Blichmann 

1783-1783

Dirch Jørgen Blichmann 

1813-1893

Ane Jens Greisen 
1815-1875

Treln Jørgen Blichmann 

1818-1905 

Nicolai Johansen 
1814-1856
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Carl J. Johanaen 
Anna F.C. Schaidt

I OBI-1999 
UBO-UH

■nud Wellen 1942

CO 
er

1177-19«« 
1682- »7

John R. Johansen 1876-1917 
latrine H. IlichMM 1881.1951

Knud R. Johanaan 1873-185« 
Vllhalaina frederikaml 0 79-194« -E

1871—»T
1W-M 
!«•»-♦* 
18*0-1921 
1863-1924 
1847-190«

Ricard J. BUchnenn 
Borghild S. Sand«

1887-1972'

1893-1979 
1894
1891-1913. 
1890-1929 
1889-19««
1887-1947

Anna Steffenoen 1882-1949
Oluf H. Andaraun 1882-1923
Trine J. Steffensen 1878-1919

Anna J. IlJehaann 1891-1984
John 8. lllehanm 1889-19*3 —

maia *. taraen lora-ij»
FttriM 8. Illttaan 1881-1991_____
John 8. Johansen 1678-1917
Alfred J. Bliclmam 1879-1919

Anna 8. Micha an« 1877-1984.
Teodor K. Crelnon 1877-1934

1874-1983
1877-1972 L

Hane F. Werling 
Anne E. Dl een

1873-1446
1874-1951

1913 
1912-1939 
1910-1940 
1910- 
1909-1981 
1907 
1903-1986

1917-1980 
1915 
1914-1939

1909-1965 
1894-1964 
1903-1943. 
1908-1984 
1913

f 
r

Kirnten Blichaawn 1922 -----
Andreea Venteen 1920

Crathe UidH Egend 191*
Ernst Bieg 1912-1969 -------
Urne Flecken 1913-196«
Jngm IlitlMw Egend 1914 _
Tove 1111c Soewam 1917

Tove R. VlichMnn 1917 _________
Akoel J. Meglebr 1913-1984
Edith A. BllebMtin 191« ---------------
Fonl 1. Jena 1908-1967

-E
FBerge Bllchaann 1914-1983

Cerli Vngaard Meram 1917-1986

Boni Staffan Anderaen 
Cedrm E. Rieleon

Ingar 8. Johanåen 
Krik Boliden Hollar 
Carl J. Johannen 
Heada Hogeneen 
Elle 8. Johannen 
Direh 4. Beterarn

Modrig H. Creleen
Thorkil Fain Creleen
Artbor 8. Creioen 
Codren E. deneen 
Jono Chr. Creioen

1899-1938 _____________  
1904-1979
1896 
1692-1958

1904

1914
1913 
1905-1966 
1903-1986

1901-1961 
1894-1980 
1699-1956 
1903

Eine H.

1902-1986
1902-1974
1901-1972
1896

Ranne Vontren 
Helene Buntean 
Svend Rvlld Jennen

1949
1952
1941 --------------------- Andreae Rvlld Jennen 1960

Jen B.VlicIwMnn
1948

Ullo Eorngaard Hane.1940

1967

1976

1933
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1971 
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1947
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1970
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1929 
1928 
1927
1927 
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1 1
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193« 
1933 
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I. Afsnit. A.5 B.

Jens C. Jans *. Christian Jans 
1851-1917 —L Ane Jans
„ . , , Jens C.Pedersen
Märchen Johansen

1894-1957
1892-1958
1894-1933

Jens P. Pedersen 1926
Grethe L. Jans 1930

1858-1925

Søren C. Jans 
1850-1917
Mette J. Snedker 
1853-1923

-Mathilde P.Jans 
__-Julius Chr.Jans 

Ella Steffensen
*—Christian Jans 

Elna C.E.tarsen

1883-1943 
1886-1926 
1899-1977 
1882-1911 
1879-1951

Jørgen J. Jans 1927_________
Else Christiansen 1929 '

u Anna Borg 1889-1954 _____—-
Erik Meyer 1882-1960

Edvard Blichmann 
Pouline Poulsen 

—Magdalene Blichm.

1874-1961----
1882-1959
1871-1914

— Poula Blichmann 
Jens R. Lunding

1907-1947
1905

“Peter Blichmann 1869-1925
1907-1984. 
1907-1972

1907-1982
II. Afsnit.

Anna. C. Lange 
Peter Blichmann

“ Katrine Blichmann
Dirch Blichmann
“Bertha Blichmann 
Vilhelm Nielsen

1871-1917
1868-1868
1865-1945
1863-1883
1861-1930 
1841-1935

Anna L. Blichmann 
Conrad Petersen

— Dirch L.Blichmann
Jens D. Blichmann- 
1835-1910
Marchen E.Passer 
1835-1911

Karen Hansen

1— Jens Blichmann 
Kirsten W. Lemche

1906

1903-1967
1898-1971

“Anna Blichmann 1859-1890____ —Bertha Borg 1891-1974
Jan 0. Borg 1848-1920 Erik K. Hansen 1889-1978

- Anna Blichmann 1858-1858

94

Jan O.Gert Jans 1962
— Søren H.J. Jans 1956
— Inge E.M.Jans 1952

— Henning Blichm. L. 1935 — Lisbeth Lunding 1959--  Henriette
Brian Nielsen 1959 1986

— Margit Lunding 1958
Gert Hansen 1957

i— Kirsten L. Andersen 1962

Birgitte Jørgensen 1935
— Lizzie B. Lunding 1934
— Tove B. Lunding 1931____

Evald Andersen 1924

_  Inger Blichm. Petrs.1934
wieis L. Anaersen 1^2

L Søren L. Andersen 1957
Bent Dnstrup 1933 Mariannne Hebbelstr.1962

f— Jørgen Blichmann 1943____
j Jane Knigge-Olsen 1945
'— Hanne M. Blichmann 1941

Henning Eins trup 1965-1985
1---Morten Blichmann 1965

Helge Rasmussen 1921 j

_  Bente Blichmann 1927
Johan Schwarz-Niels.1924-1987 --

— Henrik L. Blichmann 1973
— Peter L. Blichmann 1969

1953
1952

— Jesper Schwarz-N.
Inger Krog Hansen 1927 
Aage LUdolf Jensen 1911-1980

— Jens Schwarz-Niels. 
Malene Schibsbye

Bodil Krog Hansen 1919 __
Johannes Winther 1914
Kurt G.Johansson 1917

Vibeke Meyer 1932__ _
Ereik Schwarz-Niels.1926
Inge Meyer 1926
Thorvald Jensen 1917_ ____
Birgit Meyer 1927

Johan Schwarz-N.
Dorthe Mygind

Niels M. Winther 
— Søren P. Winther 
_ Hans E. Winther

— Anne Schwarz-Niels. 
1— Marianne Schwarz-N.

1964
1960
1964
1953
1954

1948
1943
1941

—Julie 
1980
—Pernille 
1983

—Mathilde 
1987
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III. Afsnit.

Trein D. Blichmann 
1837-1926 _
Carl G.A.Petersen 
1837-1915

- Kirstine Petersen

- Axel P. Petersen

— Anna K. Petersen 
Peter Andersen

1878-1889

1875-1889

1873-1954 
1873-+?

— Caroline Egerod 
Johan A. Helge

— Carl L.P.Egerod 
Marchen Andersen

1894-1954
1876-1944

1892-1933
1897-1969

-Fritz F.Petersen

— Enina L. Petersen 
Oluf V. Larsen

1871-1889

1869-1959
1869-1923

—FritZ E.P. Egerod 
Nellie Blichmann

— Aksel A. Petersen

1890-1929
1891-1983

1889-1906

- Christian Petersen 1864-1947___ — Oluf C. Egerod 1888-1968
Theodora Petersen 1864-1934 Ellen Abrahamsen 1890-1980

-Wilhelmine Petersenl863-1942 __  
Alfred L.Schmidt 1861-1954

—Agnes N.Schmidt 
Ole Christensen

1892-1971
1893-1945

— Kirstine Schmidt 
Frederik Egelbrech

1890-1964 
.1893-1963

““ Harmp Egerod 1926 — Thomas Kvium 1964
— Niels Kvium 1961
— Frans Kvium 1958Albert P. Kvium 1920

— Aase Egerod 1919___. — Micnaei kvtuiti j 
— Benedikte Kvium 1952 
— Kirsten Kvitan 1950 
— Christian Kvium 1949

— Anne Mette Egerod 1955 
— Lisbeth Egerod 1950 
— Ole Egerod 1943 
— Claus Egerod 1947

Helge H. Hansen 1916

— Søren Chr. Egerod 1923 —
Lois Eubank iyly

— Tove T. Egerod- 1913

p Ole Christensen 1930-1950
— Jørgen Christensen 1926 
— Svend Christensen 1922

— Astrid Egerod 
Jack Fishstrom 1962

— Erik Christensen 1920 — Ingrid Egerod 1954
— Karen Egerod 1953

Jesper Aagaara
— Rirait Enpelbrechs.1921 _

Kai° Grün” 1912-1986

— Lis Ehgelbrechtsen 1919 _____
Svend E. Jans 1912

1 Annette brun i?^
L— Lisbeth L. Grün 1950

I- Theis H. Jans 1948
— Jesper Jans 1944
L— Mette Jans 1942

IV. Afsnit.

- Andreas H. Bager

-Ane J. Bager

1876-1900

1874-1953
Gerhardt Helslev 1908-1984

Johanne Blichmann

- Martin H. Bager 
Anna H. Jensen

1871-1951 ___
1875-1950

— Aage Bager 
Ella Jacobsen

1905-1976___________
1915

1842-1896 ~ "Henrik H. Bager 1867-1939 — Ricard Bager 1905
Hans D. Bager 
1839-1931

Amalie P. Schmidt

- Dirch H. Bager

1871-1939

1865-1940

Jytte F. Pedersen 1916

1— Erling V. Helslev 1946

— Leise G. Helslev 1941

— Birgitte Bager 1946_______p Thomas Kristiansen 1970
Bjørn Kristiansen 1946 L p^a Kristiansen 1966

— Annette Bager 1943______ 1— Andreas B.Kristens.1977
Niels Kristensen 1945 1 vI- Jesper Kristensen 1972

— Dirch H. Bager 1950 ______ p Martin 0. Bager 1982
Esebeth Olfert 1951 |_ ^eas Q ^ 1985

L i™ ^^dersson 1^0-------- Johan M- 1965
Ann L. Andersson iwu °
Marianne Flyger 1946
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V. Afsnit.

Kistine M. Blichmann 
1847-1874
Rasmus H. Wærling 
1846-1899

Hans P. Wærling 
1873-1946
Anna E. Olsen 
1874-1951

---Robert H. Wærling 1902-1986_____
Karen Corneliussen 1902-1974

--  Ehny R. Wærling 1901-1972

Jan R. Wærling 1936
Else M. Nielsen 1935

Lisbeth M. Vfeerling 1933
Poul Raarup 1928

— Jørgen H. Wærling 1925
Lissie Christensen 1920

— Sven Scherling 1930

Vilhelm Scherling 1898

— Jens R. Wærling 1899-1958 __ 
Finely Frederiksen 1904-1979

Kirstine M. Vfeerling 1896
Søren S.Hedegaard 1892-1958

Ehm W. Scherling 1921
Villy Andersen 1917

Theis Wærling 1943
Hanne Alexandersen 1938

— Jette Wærling 1941
Fr. Kirchelr 1941

Bente Sterling 1932
Bent Jørgensen 1936
Gysta Brask 1920

— Bent W.Hedegaard 1920
Inger Ulmer 1927

“ Klaus U. Hedegaard 1969
■— Søren U.Hedegaard 1960
— Jens Hedegaard 1952
— Anne M. Hedegaard 1949-1966

—
Per R. Wærling 1967

— Grith Raarup 1964
— Leise Raarup 1956
— Marianne Raarup 1954

— Ditlev Vfeerling 1945 --------------
Agnetta Tillbjørn 1948

Charlotte W.Anders.1963
Thomas Wibroe 1955

— Lars W.Andersen 1953 -------------
Lone Dam Larsen 1958

— Lisbeth W.Andersen 1948

— Sine M. Wærling 1975
— Anders D. Wærling 1980
— Lisa M. Vfeerling 1984

— Mads Dam Wærling A. 1986
_ Simon D. Vfeerling A. 1984

— Chr. Vfeerling Lund 1981
— Anders Vfeerling Lund 1974

4

Peter G. Lund 1947
—Annette W.Andersen 1947______________

Anker Hansen 1948

p Susanne Vfeerling 1970

— Martin Jørgensen 1972
— Wenche Vfeerling 1957______________

Ole ffortensen 1946
— Jan Vfeerling 1954 ______________

Marianne Jørgensen 1956

L Camilla W. Lund 1971

- Thomas Vfeerling Hans. 1974
- Nina Vfeerling Hansen 1979

p Rune Vfeerling 1980
- Niklas Vfeerling 1979

1 Steffan Vfeerling 1984
1— Christian Vfeerling 1979
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VI. Afsnit.

Johan H. Blichmann

1850-1926

Trein P. Riber

1850

1877-1972

-1932 “ Anna J.Blichmann 1891-1964

r John H. Blichmann 1885-1965

— Kirsten Blichmann 1883-1962
Niels A. Larsen 1874-1952

Petrine Blichmann 1881-1951____
John Johansen 1876-1917

— Alfred Blichmann 1879-1919

— Anna Blichmann 1877-1964____
Teodor H. Greisen 1877-1954

— John Blichmann 1874-1963
Marie Rasmussen

Carl Johansen
Magda Mogensen

Hedvig M. Greisen 
Thorkil P. Greisen

Arthur H. Greisen 
Gudrun E. Jensen

Ellen Johansen 
Dirch Petersen

Inger Johansen 
Erik H. Møller

1909 
1910-1978

1907-1943
1912-1970

1905 
1905-1979

1912-1952 
1904

VII. Afsnit

Ane M. Blichmann 
1852-1890
Peter P. Steffensen 
1852-1912

Anna Steffensen 1882-1949

Oluf M. Andersen 1882-1925

u Trine J. Steffens. 1876-1919
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Jens C. Greisen 
Thora Petersen

Henrik Bliciinann 
Tove Wallenstrøm

1914
1915

Elisabeth Blichman.1905-1986
Gunner Jespersen

Poul Seffen Ands 
Gudrun Nielsen

1914
1920

1901-1981
1894-1980

1899-1956
1903

1903-1986

Birgit Petersen 1940 Ulla N. Riber 1972
Erik Riber 1939

Kirsten Riber 1970

Jørgen Petersen 1936__ Søren Riber 1966
Jytte Lund 1945-1

Margrethe Petersen 1972

John Petersen 1931 Ann-Lisbeth B.Pets 1963
Lizzie Adriansen 1934

John Blichm. Pets. 1967

Henrik B.Petersen 1959

Birthe Griesen 1928 Torben Chrintz 

Ole Chrintz

1962

1962
Erik Chrintz-Hans. 1927 —
Gert Greisen 1929 Henrik Chrintz 1957

Birthe Bjørn

Rigmor Greisen 1927 Ketty I. Greisen 1954

Dick E.B. Greisen 1952

Elna M. Greisen 1927
Jan H.B. Greisen 1950-1983

Erik Storch 1917 - Vibeke Storch 1953

L Ole Storch 1950

Christa Blichmann 1950________________ Stine B. Faartoft 1987
Søren Faartoft 1948

Annette Blichmann 1947 n Lise Gunder Knudsenl979
Jan Gunder Knudsen 1950 L Lars Gunder Knuds. 1976

Tine Blichmann 
Carsten Brandt

1941________________
1944

Kirstine B. Brandt 1978

John Blichmann 1947

Bente E.Andersen 1957

Merete Andersen 1952 1— Chr. B.W. Hansen 1976

Helle Bo Andersen 1943 — Henrik B.W.Hansen 1973
Søren Werner Hans. 1946 L— Pernille E.Hansen 1963

101



VIII. Afsnit.

Jørgen D. Blichmann 

1856-1924

Mathilde Steffensen 

1861-1933

— Ricard Blichmann 
Borghilh S. Sande

1893-1975
1894 ----- Kirsten Blichmann

Andreas Buntzen
1922
1920

— Nellie Blichmann 1891-1983 “Grethe B. Egerod 1916
Fritz E.P. Egerod 1890-1929 Ernst Sieg 

Hans Flecken
1912-1969
1913-1966

— Agnes Blichmann 1889-1966
Jørgen Blichmann 
Tove B. Sørensen

1914
1917

“ Tove M. Blichmann 
Aksel J. Magleby

1917 
1913-1984

Edith Blichmann 
Poul R. Jans

1916 
1908-1967

— Martin Blichmann 1887-1947 — Børge Blichmamm 1914-1983
Christine Bothmann 1887-1972 Gurli B. Andersen 1917-1986

— Knud J.Blichmann 1926-1926

— Hanne Buntzen 1949

— Helene Buntzen 1952
Svend Hviid Jens. 1941

Andreas Hviid Jens. 1980

Jørli Sieg 1953
Grethe Sieg 1951
Ernst Sieg 1948
Henning Sieg 1941-1962
Nellie Flecken 1934 i

Jan B.B. Egerod 1945
Ruth T. Slotsø 1948

Frits B.B. Egerod 1940_____________
Ulla Korsgaard Hansl940

1" Leise B. Magleby 1952

— Stine B. Egerod 1981 
— Christian Egerod 1974

Helle B. Egerod 1971 
— Dorthe B. Egerod 1945 
— Lene B. Egerod 1963

— Lau B.M.Petersen 1986 
— Joh B.M. Petersen 1984 
— Sara B.M. Petersen 1981

—

Benny Petersen 1947

-Marchen Magleby 1947_____________
Palle Mathiesen 1940
Jørgen Larsen 1945

Dirch Bl. Jans 1948_____________
Lise Holmberg 1950

-Lene Jans 1942_____________
Otto Steeners. Hansl947

- Bente Jans 1940_____________
Svend Petersen 1934

L
— Leise M. Mathiesen 1979
— Claus Magleby 1967

— Rune Jans 1976
L Thorbjørn Jans 1974

I— Anne Steens.Hansen 1871
1— Henrik S. Hansen 1966

r Ulla Gade Petersen 1965
1— Lisbeth Gade Peters.1963

John Blichmann 1939 p Jørgen Blichmann 1962
Lisbeth L.Larsen 1939 1— Annette Blichmann 1959
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IX. Afsnit.

Anna S. Johansen 

1839-1894

Lars Larsen Palm 

1833-1890

- Hans M.J. Palm

- Bertel G. Palm

- Lauritz Palm

- Niels Th. Palm 
Eknna Tønnesen

X. Afsnit.

Carl J. Johansen 
1845-1883

Trine Knud Walloe 
1845-1919

— Carl J. Johansen 
Anna P.C. Schmidt

— Johanne Johansen 
Vilhelm Lund

— John Johansen 
Petrine Blichmann

- Knud H. Johansen 
Vilhelmine Freders

- Thorvald Johansen
105

1869-?
Regnar G. Walløe
Ellinor Ibsen

1946_______
1948 —r Grith Walløe

Geert Walløe
1974
1972

1866-?

1860-1921
Elisabeth Larsen 
Erik Abel

1951______
1946 —c Christina Abel

Vibeke Abel
1982
1979

1863-1924
1867-1906

“ Ingeborg Johansen
- Grethe Johansen

Ejner P.R. Larsen

1916 
1914-1984 _________

Carl Larsen

- Peter C. Larsen
Irene Faurschou H.

1942

1938______
1940 ------£ Claus Faurschou

Theis Larsen
L. 1965

1960
1911

— Dagmar Johansen 
Corio Stroe 
Jan C. Jansen

1913 
1912-1959 
1910-1940

— Bent E Larsen 
Lone Nicolajsen

1936______
1938 ------L Aide Passer Larsen 1966

Neel Passer Larsen 1966

1881-1955

- Erna Johansen 
Kaj Lundqvist

1910 
1909-1981

1880-1959

1877-1964

L Clara Johansen 
Jan Lundqvist

1907 
1905-1986

1917-1980
1915

1914-1939

• Ib Walløe 1936

1882-?

1876-1917
1881-1951

1873-1856

“ Julius J. Lund 
Edith K. Hansen

- Christian Lund

“ Julie Johansen

— Knud Walløe 1942

1qna 1ORS
1879-1946 Otto M. Olsen

- Hans Johansen
Vita A. Olsen

- Leise Walloe Johans

1894-1964

1871-?
1905-1943_______*
1908-1984
.1913
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Skemaoversigt.

Hovedskema A. 90 & 91

Hovdeskema B. 92 & 93

Afsnit I & II 94 & 95

Afsnit III & IV 96 & 97

Afsnit V 98 & 99

Afsnit VI & VII 100 & 101

Afsnit VIII 102 & 103

Afsnit IX & X 104 & 105
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PERSONREGISTER
( Fødenavne )

Abel, Christina 88

Abel, Erik 88

Abel, Vibeke 88

Abrahamsen, Ellen E.Kierulf 58

Abrahamsen, Rudt 72

Andersen, Pouline Marie 68

Andersen, Simon Dam Wmrling 69

Andersen, Søren 40

Andersen, Søren Lunding 40

Andersen, Thomas Wmrllng 68

Blichmann, 

Blichmann, 

Blichmann, 

Blichmann, 

Blichmann,

Anna Mathilde 73 

Anna Sophie Lange 38 

Anne Kirstine 33 

Annette 80 

Annette Wallenstrøm

Abrahamsen, Søren 58 Andersen, Trein Marie 51 72

Adriansen, Adrian Peter 75 Andersen, Villy Sophus 68 Blichmann, Bente 37

Adriansen, Lizzie Neel 75

Alexandersen, Axel 68

Alexandersen, Hanne Signe 68

Andersen, Agnes 51

Andersson, Ann Lillian 63 Blichmann, 

Blichmann, 

Blichmann, 

Blichmann,

Bertha Marie 35

Børge 79

Børge Christian 9

Catrine Marie 17

Andersen, Ane 17

Andersen, Annette Wmrllng 68

Bacher, Märchen 69

Bager, Ane Jensine 64

Blichmann, Christa Wallenstrøm

72

Andersen, Anny Therese 51 Bager, Andreas Hans 64 Blichmann, Christen Jørgensen

Andersen, Bente E.T. 78 Bager, Andreas Jacob olfert 63 6.9

Andersen, Carl G.A. 51 Bager, Annette 63 Blichmann, Christian Dirch 26

Andersen, Charlotte Wmrllng 69 Bager, Birgitte 64 Blichmann, Dirch Jens 28,35

Andersen, Charly Ludvig 68

Andersen, Chr. L.H.H. 79

Bager, Dirch Andersen 24

Bager, Dirch H. *1865 62

Blichmann, Dirch Jørgen *1813 

20,23,44,48,73

Andersen, Evald 40

Andersen, Gurli Brogaard 79

Bager, Dirch H. *1950 63

Bager, Hans Dirchsen 24,62

Blichmann, Dirch Jørgen *1856 

25

Andersen, Helle L.H.B. 78

Andersen, Merete Iben P.B. 78

Bager, Henrik Hans 62

Bager, Jan 63

Blichmann, Dirch Sophus Lange 

38

Andersen, Jens 59,77 Bager, Johan Martin 63 Blichmann, Edith Anna 80

Andersen, Jørgen 51,61 Bager, Martin Hans 62 Blichmann, Edvard 36,39

Andersen, Jørgen A. 51 Bager, Martin Olfert 63 Blichmann, Ellsabetn 71

Andersen, Kirsten Lunding 40 Bager, Ricard 11,12,63 Blichmann, Gertrud Sophie 19,21

Andersen, Lars Wmrllng 68 Bager, Nelly Henrikka 64 Blichmann, Hanne Marchen 38

Andersen, Lisbeth Wmrllng 68 Bager, Aage 63 Blichmann, Henrik 71,72

Andersen, Mads Dam Wmrllng 69 Bernadotte, 72 Blichmann, Henrik Lange 38

Andersen, Marchen Poula 59,77

Andersen, Marie 51

Bidstrup, Peter 28

Bjørn, Birthe 74

Blichmann, Jens Dirch 23,28,29, 

33,87

Andersen, Niels Lunding 40 Blichmann, Agnes Jensine 82 Blichmann, Jens Ludvig Lange 36

Andersen, Nina Wmrllng 68 Blichmann, Ane Mathilde 25,77 Blichmann, Johan Dirch 21

Andersen, Oluf Martin 77 Blichmann, Alfred Johan 74 Blichmann, Johan Hendrik Jergs.

Andersen, Peter 51,61

Andersen, Poul Jacob S. 77

Blichmann, Anna Jacobine 76

Blichmann, Anna Kirstine 23

6 ,7,8,12,13,15,16
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Blichmann, Johan Henrik *1850 Blichmann, Tina Wallenetrem 72
Blichmann, Tove Mathilde 81

Christensen, Raghild Marg. 70

Christensen, Sidse Conelia 8624,71

Blichmann, Johan Henrik *1885

76

Blichmann, Trein 20

Blichmann, Trein Dirch 13,23,
Christiansen, Christian H. 31

Christiansen, Else Marie 31
Blichmann, Johan Peter 71 44,48,56,82 Christiansen, Erik 57
Blichmann, Johanne Dirch 24, 

62
Blichmann, Trein Jørgen 21,26 

Bilk, Anna Eriksdatter 5

Christiansen, Jørgen 57

Christiansen, Niels 57
Blichmann, John 79 Bilk, Henrik 5 Christiansen, Ole 57
Blichmann, Jørgen * 1771 16 Borg, Anna Nicoline 33 Christiansen, Ole Chr.L. 57
Blichmann, Jørgen * 1943 38 Borg, Bertha 34 Christiansen, Svend 57
Blichmann, Jørgen * 1962 80 Borg, Jan Olsen 33 Christophersdatter, Sas 17
Blichmann, Jørgen Dirch 59,79 Borg, Märchen Jeppe 22 Clausen, Raynouw I. 18
Blichmann, Jørgen Johansen 

17,18,20*
Borg, Ole Fr.Mortensen 33 

Bothmann, Christine Mathilde

Corneliussen, Karen K. 69

Corneliussen, Niels 69
Blichmann, Jørgen Peter Chri

stensen, 9
79

Bothmann, Peter Jensinius 79

Cornels, Trine 18

Cornelsen, Trine 18
Blichmann, Karen Marie 9 Brandt, Carsten 72 Crlllesdatter, Malene 17
Blichmann, 

Blichmann, 

Blichmann,

Katrine Johanne 35

Kirsten 83

Kirsten Jørgen 20, 

21

Brandt, Kaj 72

Brandt Klrstlne Blichmann 72

Brask, Gysta 67

Broders, Trein Anders 33

Crillesen, Bolete K. 85

Doggie, 54
Blichmann, Kirsten Marie 76 Brogaard Lilly Astrid 79 Dracker, Jan Jansen 18
Blichmann,

Blichmann,

Kirstine Marie 24, 

65,66 

Knud Jørgen 81

Brotlwer, Dirch Jansen 18

Brtluner, Maria 34

Bugs, Klasine Gertrude 83

Dracker, Geerde Jan J. 18

Blichmann, Lene Sophie 16 Buntzen, Andrees * 1859 83 Egerod, Anne Mette 60
Blichmann, Magdalene Mathilde 

39
Buntzen, Andreas * 1920 83

Buntzen, Hanne 83

Egerod, Astrid 59 

Egerod, Carl L.P. 41,52,53,
Blichmann,

Blichmann, 

Blichmann,

Malene Jørgen 20, 

^3

Marie Dirch 21 

Marie Elisabeth 17

Buntzen, Helene 83

BUtzov, 6

59,77

Egerod, Caroline D.P. 41,60

Egerod, Christian Blichmann 

83
Blichmann, Martin Thorvald 79 Capitain, Jacob Jansen 17 Egerod, Claus 60
Blichmann, Morten 38 Capltain, Jan Jacobsen 17 Egerod, Dorthe Blichmann 82
Blichmann, Nellie M. 59,82 Chr. II., 10 Egerod, Frits Bille Blichmann
Blichmann, Peter 23 Chrlntz, Henrik 74 53,82
Blichmann, Peter Johan 36 Chrintz, Ole 74 Egerod, Fritz Ferdinand P.59,
Blichmann, Peter Lange 38 Chrlntz, Torben 74 41,82
Blichmann, Petrine Henriette 

27,74,86
Chrlntz-Hansen Erik 74

Christensdatter, Mette 6

Egerod, Grethe Blichmann 83

Egerod, Hanne 60
Blichmann, Poula 39 Christensen, Ingvard M. 69 Egerod, Helle Blichmann 82
Blichmann, Ricard Jørgen 83 Christensen, Liesl A.J. 69 Egerod, Ingrid 59
Blichmann, S. 9,76 Christensen, Oline C. 70 Egerod, Jan B.Blichmann 82

108



Egerod, Jørgen 54 Friis, Anna Marie Christine Hansen, Edith H.A. 75

Egerod, Jørgen Chr. Blichmann 46,47,51 Hansen, Edith Kirsten 75,86

82 Friis, I .P. 46 Hansen, Erik Krog 34

Egerod, Karen 59 Friis, Peter Jansen 46 Hansen, Georg C.N. 86

Egerod, Lene Blichmann 82 Faartoft , Niels 72 Hansen, Gert 40

Egerod, Lisbeth * 1924 61 Faartoft , Stine Blichmann 73 Hansen, Hans Erik 34

Egerod, Lisbeth * 1950 60 Faartoft , Seren 72 Hansen, Helge Hostebro 60

Egerod, Louise 55 Hansen, Henrik Bo Werner 78

Egerod, Ole 60 Hansen, Henrik Steenersen 80

Egerod, Oluf Carl 41,58 Galleb, Emma de 49 Hansen, Inger Hanne S. 35

Egerod, Ovene Lucie 55 Gotske, Helen 81 Hansen, Irene Faurschou 87

Egerod, Sara 59 Greisen, Ane Jene 20,23,73 Hansen, Jens 60

Egerod, Stine Blichmann 83 Greisen, Arthur Henrik 73 Hansen, Johannes Peter 38

Egerod, Søren Chr. 13,58 Greisen, Birthe 74 Hansen, Karen 38

Egerod, Tove Trein 55,58 Greisen, Corneliue Palm 74 Hansen, Mary Margrethe 31

Egerod, Aase 60 Greisen, Dick Egon Bjørn 74 Hansen, Mette 42

Eklund, Elna 73 Greisen, Eina Mathilde 73 Hansen, Otto Steenersen 80

Elskov, Mogens 72 Greisen, Gert 74 Hansen, Pernille Elisabeth

Ems trup,, Bent 39 Greisen, Hedvig Margrthe 74 Trein 78

Ems trup,, Berhart R. 39 Greisen, Jan Henrik Bjørn 74 Hansen, Preben Steenersen 80

Ems trup,, Henning 39 Greisen, Jene Chr. *1788 20,73 Hansen, Svend Korsgaard 82

Engelbrechtsen, Anders 56 Greisen, Jene Chr. *1843 73 Hansen, Seren Werner 78

Engelbrechtsen, Birgit 57 Greisen, Jene Chr. *1899 73 Hansen, Ulla Korsgaard 82

Engelbrecgtsen, Frederik E. 56 Greisen, Ketty Irene Bjørn 74 Hebbeistrup, Marianne 40
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